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Zdzisław Tryk, dyr. ZSA „(Jotana” wręcza zestawy kosmetyków Janinie Piotrowskiej (od 
lewej), Mirosławowi Zembrzyckietnu i Reginie Dłeszkiewicz.

M aria Sziluniene (od lewej), Stanisław Walentynowicz i p. Margaryta „kibicująca p. Ma­
rii z nagrodami. Fot. Marian Paluszkiewicz

Prenumeratorzy „KW” - z nagrodami
Wczoraj w wileńskiej księgarni rzę, iż „KW” o swoich czytelnikach

„Elephas” przy ul. Olandu 3 (dawn. - 
Holendemia) na Antokolu, naprzeciw­
ko kościoła Św. Św. Piotra i Pawła, 
pierwszej trójce prenumeratorów 
„Kuriera” - wilnianom Janinie Pio­
trowskiej, Reginie Dłeszkiewicz i 
Mirosławowi Zembrzycldemu - zo­
stały wręczone jako nagrody zestawy 
kosmetyków ufundowane przez ZSA 
„Gotana” - dystrybutora polskich ko- 

r smetyków na Litwie. Nagrody wrę­
czył Zdzisław Tryle, dyrektor ZSA 
„Gotana”.

- Przekazanie tych skromnych 
upominków prenumeratorom „Kurie­
ra” sprawia miogromną przyjemność 
—‘•podkreślił p. Tryk. - Cieszę się, że 

I nie zapomnieliście o jedynym co- 
I dziennym polskim dzienniku, i wie-

równiez me zapomni.
, Następnie taka impreza odbyła się 

także w księgami Stanisława Korczyń­
skiego przy ul. Auszros Vartu (Ostro­
bramskiej) 9. Tutaj w imieniu ZSA „Go- 
tany” zestawy kosmetyków osobom 
stale prenumerującym „KW’ w tej pla­
cówce wręczył Jerzy Surwiło, p.o. re­
daktora naczelnego dziennika. Nagrody 
te otrzymali: wilnianie Stanisław 
Walentynowicz, Maria Sziluniene, 
której „kibicowała” jej koleżanka p. 
Margaryta. Trzecia osoba wyróżniona 
- Lila Adamkowicz, która nie mogła 
przybyć na wręczenie - swoją nagrodę 
może odebrać w księgami.

- Tąnagrodą sprawiliście mi bar­
dzo miłą niespodziankę - powiedział 
Stanisław Walentynowicz.

Kurier” serdecznie dziękuje 
swoim Przyjaciołom - prenumerato­
rom, fundatorowi nagród - ZSA „Go­
tana” i jej dyr. Zdzisławowi Trykowi 
oraz księgarniom „Elephas” i S. K., 
gdzie można zaprenumerować lub 
nabyć „Kurier Wileński”.

(Dokończenie na str. 2)

BANK PEKAO S.A. 
G ru p a  P E K A O  S.A.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos j/10  -16 , 2001 Wilno 

Tel/fax 61-15-41, 22-38-44

Banki Lt/USD Lt/DM Lt/złoty Lt/ruble

23.07.98 r.
Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

Kredyt Bank 3,98-4,01 2,1993-2,2663 1,1363-1,1887 -

Snoras 3,99-4,00 2,23-2,259 1,12-1,17 0,59 - 0,645

Litimpex 3,98-4,00 2,21-2,26 1,12-1,20 0,62-0,645

Hermis 3,99-4,00 2,21-2,25 M2-l,18 0,62-0,65
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Z konferencji prasowej
Szkołom litewskim - wyłączność, 
szkołom polskim - dyskryminacja
Fakty, które wczoraj podczas 

konferencji prasowej w Sejmieprzy- 
toczyli posłowie Jan Mincewicż i Jan 
Sienkiewicz oraz radna i członek za­
rządu Samorządu rejonu wileńskiego 
Teresa Matukańska, wyraźnie świad­
czyły'o tym, że na Wileńszczyźnie 
szkoły litewskie znajdują się w sytu­
acji uprzywilejowanej, natomiast pol­
skie borykają się z ogromnymi trud­
nościami.

Zanim jednak poseł Jan Mince- 
wicz poinformował o meritum spra­
wy, zwrócił się do dziennikarzy prasy

litewskiej i pism polskich z prośbą o 
rzetelność podawania informacji. Przy­
pomniał fakt, który miał miejsce w  mar­
cu, kiedy w relacji z jego konferencji 
prasowej w Polsce, dziennikarz polski 
wypaczył myśl posła, z powodu czego 
musiał tu na miejscu się tłumaczyć, 
włącznie z komisjąetyki dziennikarskiej. 
W rezultacie przesłał sprostowanie do 
tych mediów, które podały błędną in­
formację, ale sprostowanie ani ELTA, 
ani żadna z gazet litewskich nie wydru­
kowały.

(Dokończenie na str. 2)

P r e z y d e n t  w p is a ł s ię
n a  w s tę d z e  u c z e s tn ik ó w  w y p r a w y

Prezydent Valdas Adamkus wpi­
sał się na „Wstędze pokoju”, którą 
dookoła świata powiozą uczestnicy 
rowerowej wyprawy.

Przywódca kraju, który przy­
jął wczoraj czterech Litwinów, wy­

bierających się  w  półtoraroczną 
podróż, powiedział, że  bardzo mu 
się podobą;jdea tej wyprawy. Na 
40-metrowej „Wstędze pokoju” na­
p isa ł: „N ieśc ie  pozd row ien ia  
mieszkańców Litwy dookoła świa­

ta” . Uczestnicy wyprawy, pod­
różując po świecie, zaproszą do 
w p isan ia  s ię  na te j w stędze 
„wszystkich ludzi dobrej woli”, 
Informuje ELTA.

(Dokończenie na str. 3)
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^  LEJDOSKOP 
AKTUALNOŚCI
W Kłajpedzie spotkają się prezydenci 

krajów bałtyckich i Polski
Jutro w tym portowym mieście spotkają się przywódcy Litwy, Łotwy, Estonii i 

Polski, którzy przybyłą na zamknięcie największych tegorocznych wojskowych ma­
newrów w Europie „Baltic Challenge’98”.

Dyplomaci litewscy spodziewąjąsię, że na tym spotkaniu prezydent Polski Alek­
sander Kwaśniewski potwierdzi swoje poparcie, jako przywódca państwa, które już 
wkrótce stanie się członkiem NATO, dla dążenia krajów bałtyckich do członkostwa 
wSojuszu.

Spotkanie w Kłajpedzie będzie pierwszym spotkaniem prezydentów krajów ba­
łtyckich i Polski po zaproszeniu Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego.

Po przybyciu do Kłajpedy, prezydenci Valdas Adamkus, Ountis Ulmanis, Lennart 
Meri i A. Kwaśniewski wysłuchają raportu dowództwa manewrów o przebiegu i 
wynikach szkoleń. Następnie oni i ambasador USA na Litwie Keith Smith wygłoszą 
krótkie przemówienia na ceremonii zamknięcia.

Syzyfowa droga do własności
Komitet obrony praw mieszkańców zwracanych domów wystosował do rzą­

dów krajów świata, sekretarza generalnego Rady Europy, prezydenta Zgromadzenia 
Parlamentarnego oświadczenie, że zwrot własności jest dla państwa zbyt ciężkim 
brzemieniem, gdyż nie posiada ono dostatecznych środków do skompensowania ma­
jątku właścicielom bądź mieszkańcom zwracanych domów.

Właścicielom domy mieszkalne zwracane są wraz z lokatorami, natomiast me­
chanizm kompensaty przewiduje, że w przypadku, gdy państwo zaproponuje lokato­
rom inne mieszkania, będą oni musieli zapłacić różnicę między waitościądotychczas 
posiadanego i nowego mieszkania według ceny komercyjnej.

Komitet obrony praw mieszkańców zwracanych domów żywi nadzieję, żemię- 
dzynarodowa wspólnota oceni powstałą sytuację i powstrzyma zachodzący w kraju 
proces. Później zamierza zwrócić się do Europejskiego Sądu Praw Człowieka.

W indy wołają SOS
Obecnie w Wilnie działa około 150, w  Kownie-100, w innych miastach mniej wind, 

których okres gwarancyjny użytkowania już się zakończył, poinformował prezes Zrze­
szenia Przedsiębiorstw Eksploatacji Wind Jonas Guzeviczius. Jego zdaniem, moderni­
zację wind przyśpieszyłoby utworzenie funduszy nie oprocentowanych pożyczek.

W tym roku nie było jeszcze nieszczęśliwych wypadków z windami. J. Guzevi- 
czius powiedział, że chociaż windy należą do potencjalnie niebezpiecznych urządzeń, 
są one jednak dostatecznie bezpieczne pod warunkiem korzystania z nich zgodnie z 
przepisami.

Prezes Zrzeszenia Przedsiębiorstw Eksploatacji Wind odnotował tendencję 
wzrostu nieszczęśliwych wypadków w okresie letnim. W ubiegłym roku w  tym okre­
sie windy śmiertelnie zraniły dwie osoby.

Po 25 latach okresu gwarancyjnego winda powinna być wymieniona, najczęściej 
jednak mieszkańcy domów nie są w  stanie zapłacić za to, powiedział J. Guzeviczius. 
Windy starzeją, w związku z czym ciągle wzrasta popyt na części do nich. A najgor­
sze jest to, że są one drogie.

Tylko jeden kupiec
Na dzisiejszą aukcję spółki „Utenos gerimai” zarejestrował się tylko jeden ku­

piec. Kilka dni temu w  Funduszu Majątku Państwowego zakończyła się rejestracja 
nabywców „Utenos gerimair. Państwo sprzedaje 21,49 proc. akcji przedsiębiorstwa 
o wartości nominalnej 4,9 min Lt, natomiast cena wywoławcza wynosi -11 min L t

Kapitał akcyjny „Utenos gerimai” wynosi 22,85 m b  Lt, wartość nominalna akcji 
100 litów.

Dotychczas za potencjalnych nabywców pakietów uznawano właścicieli spółki 
.Utenos alus", która przejęła majątek i zobowiązania „Utenos gerimai”, estoński bank 

inwestycyjny „Hansalnwestments” oraz końcem „Baltic Be verages Holding”.
„Utenos gerimai” - to spółka majątkowa, której niemal cały majątek stanowią 

akcje „Utenos alus”. Żadnej działalności produkcyjnej ona nie prowadzi.

W  pobliżu granicy łotewskiej osunął się 
nasyp drogi w raz z nawierzchnią

W pobliżu granicy z Łotwą, na 48 kilometrze drogi Poniewież-Poswol-granica 
łotewska, w pobliżu mostu na rzece Tatula, osunęła się część nasypu drogi wraz z jej 
nawierzchnią

Obecnie w zagrożonym miejscu zamknięto prawy pas ruchu, a środkom trans­
portu zezwala się na przejazd lewym pasem z szybkościąnie przekraczającą 20 km/ 
godz.

Dyrekcja drogowa poinformowała, że nasyp był słaby i osunął się z przyczyny 
dużego podmoknięcia ziemi z powodu deszczów.

Skutki awarii usunięte zostaną dopiero jesienią, gdyż należy nie tylko uporządko­
wać nasyp, ale tez przeprowadzić badania.

Do zakończenia remontu prawy pas ruchu będzie zamknięty, a lewym pasem 
kierowcy będą mogli jechać z szybkościąnie przekraczającą 20 krn/godz. Korki sa­
mochodowe nie powinny powstać, gdyż na tym odcinku szosy Wilno-Ryga ruch nie 
jest zbyt intensywny.

Od poniedziałku premier 
będzie miał urlop

Premier Litwy Gediminas \kgnorius od 27 lipca będzie miał trzy tygodnie urlopu. 
Dorocznego urlopu szefowi rządu swym dekretem udzielił prezydent Valdas 

Adamkus, zlecając do 14 sierpnia zastępstwo premiera ministrowi sprawiedliwości 
\fytautasowi Pakalniszkisowi.

Premier idzie na urlop, gdy przewodniczący Sejmu \fytautas Landsbergis Za­
kończy wypoczynek w Nidzie.

Nie wiadomo jeszcze, kiedy pójdzie na urlop prezydent Valdas Adamkus. Wcze­
śniej planował tygodniowy odpoczynek pod koniec lipca, ale z powo&i dużego obcią­
żenia zrezygnował z tego zamiaru.

M iasto portowe się bawi
Wczoraj w Kłajpedzie rozpoczęło się tradycyjne doroczne „Święto morza”, które 

potrwa cztery dni.
W ramach tegorocznego święta odbędzie się 70 imprez, większość - na Placu 

Teatralnym, na wzgórzu Jonasa, na estradzie letniej, na plaży w Melnrage i in.
Budżet święta sięga przeszło 340 tys. L t Po raz pierwszy sponsorem „Święta 

morza” został rząd litewski, który wyasygnował na ten cel 50 tys. L t Samorząd 
miasta przeznaczył 110 tys. L t

Na podstawie informacji ELTA, BNS i  własnych 
przygotowała Helena GŁADKOWSKA

S ta ty s ty k a  
s o b ie , 

ż y c ie  s o b ie
Przeciętne naliczone miesięczne 

(brutto) wynagrodzenie w gospodarce 
kraju (oprócz przedsiębiorstw indywidu­
alnych) w czerwcu wynosiło 1025,2 L t 
w ciągu miesiąca wzrosło o 3,1 proc. w 
ciągu ostatnich dwunastu miesięcy-o 23,4 
proc. Wypłacone na ręce (netto) przecięt­
ne miesięczne wynagrodzenie w czerw­
cu stanowiło 747,3 L t w ciągu miesiąca 
wzrosło o 2,7 proc., od czerwca ub. roku 
- o 22,3 proc. Na wzrost wynagrodzenia 
w kraju decydujący wpływ miało zwięk­
szenie minimalnego wynagrodzenia mie­
sięcznego od 1 czerwca br., informuje 
agencja ELTA, powołują: się na informa- 
cjęDepartamentu Statystyki.

Realne wynagrodzenie w czerw­
cu, w porównaniu z majem, wzrosło o
3.2 proc., a w porównaniu z czerwcem 
ub. roku o 15,4 proc.

Wynagrodzenie (brutto) w instytu­
cjach budżetowych w czerwcu wyno­
siło 996,7 L t w ciągu miesiąca wzrosło 
o 2,4 proc., przeciętne wynagrodzenie 
w dążących do. zysku przedsiębior­
stwach sięgało 1041,9 Lt, czyli o 3,5 
proc. więpej niż przed miesiącem.

Ptzeciętne miesięczne wynagrodze­
nie brutto w sektorze państwowym w 
czerwcu stanowiło 1074,6 Lt i w ciągu 
miesiąca wzrosło o 2,7 proc., a w porów- 
naniu w czerwcem ub. roku-o 23,9 proc.

W czerwcu minimalne wynagro­
dzenie miesięczne wynosiło 430 Lt, w 
porównaniu z majem wzrosło o 7,5 proc. 
Minimum socjalne sięgało 125 Lt, czyli
12.2 proc.przeciętnegó wynagrodzenia 
brutto. (ELTA)

KONKURS 
.MOJA POCIECHA "28 (95)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
NA ZD JĘCIU  -  Jarek Orłów (1 roczek).

Prenumeratorzy „KW” - z nagrodami ^
- 15 L t, 3 mieś. - 45 L t, 5 mieś. - ^  
75 L t

W  tych samych terminach „KW” 
można zaprenumerować również w 
redakcji: 1 mies. - 14 Lt, 3 mies. - 
42 Lt, 5 mies. 70 - L t  Inf. wL

(Dokończenie ze str. 1) 
Przypominamy, że w księgar­

niach „Elephas” i S.K. do 31 lip­
ca br. można zaabonować „KW ” 
na sierpień, natom iast stale - na 
dalsze miesiące. Koszty: 1 mies.

Uwaga! Okazja tańszego kupienia „Kuriera”
W naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, XI piętro) można nabyw aći§ |jfl|s  

sobotni oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera” - za 70 c t  
Numery z dni poprzednich za 40 c t

Konferencje prasowe

Szkołom litewskim * wyłączność, 
szkołom polskim - dyskryminacja
(Dokończenie ze str. 1)

Jako członek sejmowego Komitetu 
Oświaty, Kultury i Nauki Jan Mincewicz 
powiedział, że niejednokrotnie propono­
wał omawianie spraw szkolnictwa pol­
skiego w komitecie, jednak to nie nastą­
piło. W  końcu czerwca posiedzenie te­
goż komitetu było poświęcone sprawom 
szkolnictwa Litwy Południowo - 
Wschodniej, jednak o szkołach dlamniej- 
szości narodowych nie było nawet 
mowy. Mówiono natomiast o tym, po­
wiedział Jan Mincewicz, że zostały wy­
dzielone dodatkowe 5 milionów litów na 
rozwój i budowę szkół litewskich. Od 
dawna wiadomo, np. w jak trudnej loka­
lowej sytuacji znajduje się polska Ława- 
ryska Szkoła Średnia w  rejonie wileń­
skim, która mieści się w kilku nieprzy­
stosowanych, rozpadających się budyn­
kach. Kierownictwo rejonu niejednokrot­
nie zwracało się do odpowiednich władz 
z prośbą O wydzielenie środków na bu­
dowę, ale bezskutecznie. Przed tygo­
dniem poseł przeczytał w  prasie litew­
skiej, że w  Ławaryszkachbędzie zbudo­
wana nowa szkoła litewska, którą pro­
jektuje znakomity architekt Nasvytis., 
Można sobie wyobrazić, że i ta szkoła 
będzie na pewno tak samo ekskluzyw- 
najaki inne zbudowane na Wileńszczyź­
nie ze środków docelowych, powiedział 
Jan Mincewićz. A przecież podań do li- . 
tewskięj szkoły w Ławaryszkach nie ma, 
zaznaczył poseł.

Zgodnie z ustawą o oświacie, ci 
uczniowie, którzy ukończyli klasę IX, 
mają prawo do nauki w klasie X. Pod 
tym względem również istniej ąróżne 
kryteria otwierania klas dziesiątych dla 
szkół polskich i litewskich. W roku ubie­
głym utworzono X klasę litewską w  Bez- 
danach dla 3 uczniów, w Kowalczukach 
dla 2 uczniów. Obecnie w  tych samych 
Bezdanach po dziewięciu klasach chęć 
kontynuowania nauki w szkole polskiej 
znosiło 7 uczniów, w Zujunach - 19 
uczniów, ale zarówno w pierwszym przy­
padku, jak w drugim władze oświatowe 
nie pozwoliły na utworzenie klas dziesią­
tych. „Taka sytuacja ze szkołami dla 
mniejszości narodowych w dokumentach 
międzynarodowych nazywa się dyskry­
minacją”,powiedział Jan Mincewicz, któ­
ry też uważa, że nie da się porównać 
środków, jakie powiat wydaje na funk­
cjonowanie szkół litewskich i tych skrom­
nych środków, którymi dysponuje samo­
rząd, a pod pieczą którego są szkoły pol- 
skie i rosyjskie. Podobna sytuacja po­
wstała w Mickunach, jedynie dotyczy . 
otwierania przedszkoli W roku ubiegłym 
administracja powiatu zakupiła lokal dla 
litewskiego przedszkola za350 tys. litów, 
mimo że było 18 podań od rodziców z 
prośbąo przyjęcie do polskiego.

Zdaniem prezesa Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie, posła Jana Sienkie­
wicza, gdy na Litwie powstaje jakaś 
ekstremalna sytuacja, władze prowadzą

politykę w  stosunku do luctoości polskiej
poprawną Wystarczy przypomnieć rok 
1991, kiedy w  rozgrywkach Moskwy 
byłarzucona polska karta, przyjęto dość 
korzystne poprawki do Ustawy o mniej­
szościach narodowych, obiecano, że w 
nowym podziale administracyjnym po­
wiat wileński będą stanowiły rejony wi­
leński i solecznicki, gdzie przeważa lud­
ność narodowości polskiej. Dzisiejsza 
realność, kiedy życie naszego państwa 
normalizuje sięjesi daleka od tego. „Za­
pewne Litwa w normalnych warunkach 
albo nie chce, albo nie może stworzyć 
równych warunków dla wszystkich na­
rodowości?” - zadał pytanie Jan Sien­
kiewicz.

Członek komitetu oświaty Rady 
samorządu rejonu wileńskiego Teresa 
Matukańska mówiła o skromnym finan­
sowaniu rejonu wileńskiego, który znaj­
duje się w gorszej sytuacji w porówna­
niu z innymi rejonami. A na tym przede 
wszystkim cierpi szkolnictwo, uważa 
Teresa Matukańska. „Dlaczego nasz 
rejon jest w poniżającej sytuacji proszą­
cego, przecież podatki płacimy, czy to 
Litwini, Polacy lub Rosjanie, na równi 
ze wszystkimi”.

Jedno z pytań dziennikarzy prasy 
litewskiej brzmiało w ten sposób: czy tych 
uczniów, dla których nie otwierają klas 
polskich, nie przyjmuje szkoła litewska? 
Komentarz widocznie zbędny.

Krystyna ADAMOWICZ

Z e  ś r o d k ó w  f u n d u s z y  p r y w a ty z a c y jn y c h  
uporządkuje się drogi, toalety szkolne i sale szpitalne

„Łata na ulicy miejskiej oznacza tyle, 
co łata na spodniach dyplomaty” - tak 
obrazowo wyraził się premier Gediminas 
\&gnorius na wczorajszej konferencji pra­
sowej mówiąc o wykorzystaniu środków 
Funduszu Prywatyzacji

W Europie ulice miast nie są  łatane, 
stwierdził premier, toteż z Funduszu pry­
watyzacji 40 min litów przeznaczy się na 
uporządkowanie dróg w miastach i ośrod­
kach powiatowych, a w roku przyszłym 
wyasygnuje się pieniądze na remont ulic 
w miastach i ośrodkach rejonowych.

Ze środków Funduszu Prywatyzacji

będą porządkowane szpitale kliniczne w 
Wilnie i Kownie oraz szpitale powiatowe. 
Na ten cel przeznaczono około 40 min li­
tów i tej jesieni wyasygnuje się dodatko­
we środki. Zdaniem premiera, pieniądze 
wykorzystane zostaną na remont sal, na­
prawę dachów i okien w szpitalach.

Pieniądze przeznaczy się również na 
uporządkowanie sanitariatów w szkołach 
i placówkach kulturalnych. „Być może, 
nie będziemy w stanie całkowicie wyre­
montować olbrzymiej ilości szkół, ale na 
najpotrzebniejsze prace remontowe środ­
ki będą” - zapewnił premier.

Środki Funduszu Prywatyzacji prze­
znaczone zostaną na jeszcze jeden prio­
rytetowy program-wspieranie drobnej i 
średniej przedsiębiorczości.

Jak już informowano, dwie trzecie 
środków Funduszu Prywatyzacji, czyli 1,4 
mld Lt przewidziano na rewaloryzację 
oszczędności mieszkańców.

Jużwpaździemiku370min litów prze­
leje się na konta zrewaloryzowanych 
wkładów dla pierwszej grupy ludności 

Dla znacznej części właścicieli wkła­
dów środki te na ich konta będą przelane 
w roku przyszłym.



KRAJ

Gdy za oknem temperatura sięga 
ponad 30 stopni ciepła, zapewne mało 
kto się pokusi o odwiedzenie sal 
wystawowych, koncertowych itd. 
Tym niemniej dla tych, co to z tych, 
czy innych przyczyn nie mogą wy­
brać się na łono przyrody - kilka bar­
dzo miejskich propozycji

W ystaw y
Galeria „Yartai” (Vilniaus 39). 
Moc pokazów. Każdy na pewno 

znajdzie coś dla siebie. Na pierwszy 
plan wysunęlibyśmy pokaz czeskich 
wyrobów jubilerskich, które od lat 
szczycą się słusznym uznaniem w 
świecie. Zgłoszone na niniejszą wy­
stawę prace są bardzo awangardowe i 
'naprawdę fantastyczne. Jednocześnie 
w lokalu tym obejrzeć można autor­
skie malarskie pokazy Dovile Norku- 
te, Sigitasa Mickevicziusaa oraz Kon- 
stantinasa Żerdalevicziusa. Miłośni­
kom ceramiki polecamy obejrzeć dzie­
ła Agne Szemberaite.

Galena Narodowa (Ukmerges 28). 
Litewska sztuka ludowa XIX 

wieku. Ekspozycja prac Vytautasa

Z o b a c z y ć , z  w  i e d ż i ć  "*]
Kaszuby uzupełniona o nowe prace. 
Autorski pokaz plastyka mieszkają­
cego w Ameryce Jurgisa Szapkusa.

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3).

Do obejrzenia: „Sztuka stosowa­
na Litwy XX wieku”, jak też autorski 
pokaz ceramiki Algirdasa Lauciusa. 
Jednocześnie będąc w tym muzeum 
warto się zapoznać z ceramiką prze­
znaczoną specjalnie dla parków, któ­
ra jest eksponowana na tarasie mu­
zeum.

G aleria Sztuki Stosowanej 
(Pamenkalnio 1/13).

„Sztuka ognia, światła i ziemi” - 
tak się nazywa pokaz szkło plastyku 
mający tu miejsce.

Sala komisji UNESCO (szv. 
Jono 11).

Tematem eksponowanych zdjęć 
autorstwa Aurimasa St rum i łasa są 
dzieci. Tak właśnie nazwał swą wy­
stawę.

„Galeria R” (szv.Jono 13).
W otwartej dopiero przed tygo­

dniem galerii można obejrzeć prace

takich znanych fotografików litew­
skich jak: A.Zavadskis, V.Balczytis, 
YButyrin, A. Valiauga.

Galeria Medali (szv.Jono 5).
I jeszcze jedna sala wystawowa 

na tej ulicy zaprasza do obejrzenia au­
torskiego pokazu Filomeny Lincziu- 
te - Vaitiekuniene.

Galeria „Lewa - Prawa** (La- 
tako 3).

Rysunki Austeji i Edmundasa 
Brazauskasa.

Koncerty
Miłośnicy muzyki organowej w 

niedzielę w kościele św. Kazimierza 
mają okazję posłuchać dzieł szeregu 
kompozytorów francuskich. Zapre­
zentuje je  organistka V.Survilaite oraz 
śpiewaczka G.Skeryte.

Gdyby kogokolwiek z  was dro­
gi zawiodły na wolne dni do Nidy - 
przypominamy, że w tym znanym 
uzdrowisku litewskim przebiega obec­
nie II Międzynarodowy Festiwal T. 
Manna, gdzie dosłownie codziennie 
odbywają się popisy gwiazd litew­
skich i światowych. H.G.

NA ZDJĘCIU: Zresztą nie trzeba wyruszać za góry, rzeki. Oto dosłownie krok od miasta - unikalny zakątek - 
Park  Rzeźb, znajdujący się w Geograficznym C entrum Europy. Można tu obejrzeć rzeźby nie tylko rodzimych 
twórców, ale też i zagranicznych, którzy mieli tu kilkakrotnie obozy twórcze i stworzone podczas niego prace 
zostawili w darze. W najbliższym czasie prawdopodobnie eksponaty się zwiększą - toczą się rozmowy, że 
właśnie tu zostaną zwiezione zdemontowane po 1990 roku pomniki - np. Lenina i innych wodzów. Prawda, 
zdania na ten temat są podzielone, bo i prawda, czy to miejsce jest właśnie na pomniki najodpowiedniejsze - to 
też znak zapytania.

W kręgu pieniądza

„Butinges nafta” 
otrzyma 

75 min USD
W czoraj bank „Hermis” podpi­

sał umowę o przydzieleniu spółce 
3 u t in g e s  nafta” syndykatow ej 
pożyczki na sumę 75 min USD. Jest 
to ju ż  trzecia taka pożyczka banku 
dla litewskich przedsiębiorstw.

Organizatorami tej pożyczki są 
trzy banki: „Hermis”, bank austriac­
ki RZB oraz bank niemiecki Bank- 
gesellschaft B erlin  AG. Pożyczki 
udzieli jeszcze 16 zachodnich ban­
ków.

J.T.

Zatrzymane w Danii 
wykopaliska archeologiczne 

pochodzą z Litwy
Eksperci litewscy ustalili, że za­

trzymane w Danii wykopaliska arche­
ologiczne zostały wywiezione prze­
mytem.

Korespondentowi BNS potwier­
dziła to pierwszy sekretarz ambasady 
litewskiej w Danii Żana Tarasewicz.

W celu zbadania znalezisk do Ko­
penhagi udali się wykładowca wydzia­
łu historycznego Uniwersytetu Wi­
leńskiego Mykolas Michelbertas, pra­
cownik Departamentu Ochrony Dóbr 
Kultury Rimas Kraujelis oraz Valdas 
Steponaitis z Muzeum Narodowego.

Jak poinformowała Ż. Tarase­
wicz, naukowcy wykopaliska do Lit­
wy powinni przywieźć pod koniec 
tego tygodnia lub na początku następ­
nego.

Pielgrzymka z Suwałk iuż w Wilnie
Udzielmy noclegu 

pielgrzymom
Dziś do Wilna przybywa półtoratysięczna VIII Piesza Pielgrzymka 

z  Suwałk. O  godz. 10.30 w  Ostrej Bramie zostanie odprawiona Msza 
św. w  ich intencji, a o godz. 19.00 też M sza św. w  kościele Ducha Św. 

P o trzebne  l ą  2 noclegi
Otwórzmy serca nasze na potrzeby pielgrzymów rodaków. Chętni 

udzielenia noclegu proszeni s ą  o przybycie dziś do kościoła Ducha 
Św. na wieczorną M szę św. o godz. 19.00.

^
Jak żyjem y?

Tylko minimalne 
wynagrodzenia są największe
W czerwcu największe minimal­

ne wynagrodzenie było na Litwie -
107.5 USD (430 litów).

Na Łotwie wynosiło ono 70, w 
Estonii - 77,52 USD.

W ciągu roku ten wskaźnik w Es­
tonii wzrósł o 30 proc., na Łotwie - o
10.5 proc., na Litwie - o 7,5 proc.

W ciągu ostatniego kwartału br.
największe naliczone przeciętne wy­
nagrodzenie notowano w Estonii - 
257 USD. Na Litwie stanowiło ono 
231 USD (923 lity), na Łotwie - 206 
dolarów.

W ciągu roku przeciętne wynagro­
dzenie na Litwie wzrosło o 28 proc., 
na Łotwie - o 11 proc., w Estonii - o 19 
proc., informuje Departament Staty­
styki.

Największa przeciętna emerytura 
w pierwszym kwartale br. była w Es­
tonii - 81,7 USD, nieco mniejsza na Ło­
twie - 76,95 dolarów i najmniejsza - na 
Litwie - 68,3 dolary (273 lity).

Najbardziej od roku 1997 wzrosła 
ona na Litwie - o 20 proc. Na Łotwie i 
w Estonii -vodpowiednio o 14 i 8 proc.

. . . . . .  (BNS)

Prezydent wpisał się na wstędze 
uczestników wyprawy

(Dokończenie ze str. 1)
Zagorzali wędrowcy - fizyk Sigi- 

tas Kuczas, historyk Gediminas Vasi- 
liauskas, filolog Goda Cziplyte i eko­
nomista Edvardas Ziżys - z Wilna wy­
ruszą w najbliższą niedzielę. Niemniej 
rowerową wyprawę wspólnie z kilku­
nastoma entuzjastami z jeszcze sze­
ściu państw rozpoczną dopiero 6 sierp­
nia w amerykańskim mieście Seattle. 
Po przebyciu Ameryki Północnej i 
Południowej, podróżnicy udadzą do 
Afryki, a wiosną - do Europy. Na Li­
twę mają przybyć w czerwcu, po 
czym wyruszą w dalszą podróż - do 
japońskiego miasta Hiroszimy. Ten cel 
uczestnicy wyprawy zamierzają osią­
gnąć na przełomie dwóch tysiącleci.

Łącznie w ciągu 519 dni poko­
nają przeszło 40 tys. kilometrów. 
Niektóre odcinki - przez pustynie i

miejsca niezamieszkałe pojadą nie na 
rowerach.- Tymi pojazdami namie­
rzają przebyć tylko ponad połowę 
trasy.

Idea zorganizowania wielkiej wy­
prawy pokojowej tysiąclecia zrodzi­
ła się 3-4 lata temu w USA, gdy kilku 
podróżników postanowiło powitać 
nowe tysiąclecie podczas wyprawy 
rowerowej i zaprosić po 2-3 przed­
stawicieli ze wszystkich krajów. Taka 
„wędrowna wieś”, licząca 500 uczest­
ników, wyruszyłaby w podróż do­
okoła świata. Wymagałoby to jednak 
wielu środków, więc organizatorzy 
zrezygnowali później z tej wyprawy.

Tymczasem część krajów, m. in. 
Litwa już się zabrały do organizowa­
nia takiej podróży, toteż postanowio­
no podjąć tę, chociaż nieco skrom­
niejszą wyprawę.

„Obecna ocena jest wstępna”, od­
notowała sekretarz ambasady.

W końcu czerwca celnicy duńscy 
zatrzymali obywatela Litwy, który 
promem potajemnie przewoził prze­
szło 200 przedmiotów wykopalisko­
wych z brązu. Przypuszczalnie więk­
sza część znalezisk jest autentyczna, 
pochodzi z 11-13 wieków i nosi zna­
miona kultury bałtyckiej.

Jak twierdzi Ż. Tarasewicz, funk­
cjonariusze duńskiego wymiaru spra­
wiedliwości zwolnili zatrzymanego 
wraz z przemycanym ładunkiem nie­
zidentyfikowanego obywatela Litwy.

„Duńskiego prawa on nie naru­
szył, więc został wypuszczony do 
Litwy**, poinformowano.

(BNS)

Zarząd ZSA „Kurier Wileński”
ogłasza konkurs na objęcie 

stanowiska redaktora naczelnego
Wymagania:
1. W ykształcenie w yższe;
2. B ardzo dobra  znajom ość  Języków  po lsk iego  i litewskiego 

(znajom ość języków  obcych  byłaby dodatkowym  atutem );
3. D ośw iadczenie p racy  w  gazecie;
4. Zdolności organizacyjne;
5. U m iejętność p racy  w  zespo le .
O soby  ub iegające  s ię  pow inny do  24 lipca br. przedstaw ić do  

redakcji „Kuriera W ileńskiego” (Wilno, al. Laisves 60) następu ją­
ce  dokum enty:

1. Dyplom ukończenia w yższych studiów;
2. Życiorys (c. v.);
3. R ekom endacje byłyby mile widziane.

KRONIKA POLICYJNA
Jak  podaje dział Sztabu Inform acji MSW RL, 22 lipca br. w kraju 

zanotowano 158 przestępstw, w tym: 4 zabójstwa, 4 obrażenia ciała, 3 
gwałty, 11 chuligańskich ekscesów, 6 rabunków, 2 oszustwa, 128 kra­
dzieży. Skradziono 15 samochodów, znaleziono - 6.

Zanotowano 13 wypadków drogowych i 15 pożarów. Znaleziono zwło­
ki 6 osób. Zatrzymano 19 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwa
22 lipca o godz. 3 min. 30 w domu 

we wsi Miszkoniai (rej. wileński) zna­
leziono zwłoki G. Sadowskiej z obra­
żeniami ciała. W trakcie dochodzenia 
ustalono, żc 21 bm. kobietę pobił jej

konkubin V. Makareviczius. Podej­
rzanego odwieziono do izby wy­
trzeźwień.

•k h h

22 lipca o godz. 14 min. 10 w 
-domu przy ul. Paupio we wsi Jovarai

(rej. pakruojski) znaleziono zwłoki D. 
Antanaitiene (ur. 1962 r.) z ranami kłu­
tymi i ciętymi klatki piersiowej, piec 
i rąk. Podejrzewany, mąż zabitej A. 
Antanaitis jest poszukiwany.

*  *  *

22 lipca o godz. 19 min. 50 w 
pokoju w bursie w Rinkunai (rej. ko­
wieński) znalezioifo zwłoki W. Tka- 
cziowa z raną kłutą klatki piersiowej. 
Podejrzaną, nietrzeźwą J. Tkacziową 
zatrzymano. Trwa dochodzenie.
Po prostu popchnął...

22 lipca do wileńskiego szpitala 
św. Jakuba przywieziono ze złama­

niem biodra R. S. (ur. 1926 r.). Ko­
bieta zawiadomiła, że o godz. 11 min. 
30 na przystanku autobusowym 
„Spaudos rumai” popchnął ją  jakiś 
mężczyzna.

Gwałt z  włamaniem
2 1 lipca około godz. 24 we wsi 

Domeikavos (rej. wileński) mężczy­
zna wyłamał drzwi domu G. (ur. 1952 
r.), pobił gospodynię i zgwałcił ją  Po­
dejrzany B. (ur. 1973 r.) został za­
trzymany.'

Pożar
23 lipca w nocy KP rej. kowień­

skiego został zawiadomiony o tym, że

w oborze należącej do A. Dirsy we 
wsi Mitkunai wybuchł pożar. Po zga­
szeniu ognia znaleziono zwłoki osoby 
o nieustalonej płci i tożsamości. Trwa 
dochodzenie.

Uzbrojona kobieta
22 lipca o godz. 17 min. 05 do KP 

nr 2 w Wilnie zgłosiła się V. K  (ur.
1968 r.)i oświadczyła, że chce oddać 
amunicję. Przybyłym do jej mieszkania 
przy al. Savanoriu policjantom kobieta 
oddała 337 naboi i części do różnego 
rodzaju broni.

Przygotowała I. L.
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P r zygota  w a ł Je rzy  StlJ^W IŁO .

Łosiówka, Łosiowa Kolonia... Tak nazywano 
tę wileńską dzielnicę, rozciągnionąod Rynku Kal- 
waryjskiego aż do Pióromontu, od Antokola od­
dzielała ją Wilia. Różnie o niej mówiono i mówi 
się, różnie pisano i pisze. W  splocie uliczek i 
zaułków Łosiówki figurowały najprzeróżniejsze" 
ich nazwy: Łomżyńska, Chełmska, Świronek, 
Nadleśna i in., a najczęściej związane z wojskiem 
(przed wojną było tu dużo koszar) -  Obozowa, 
Ułańska, Artyleryjska, Trębacka, Plutonowa...

Odszedł tamten świat, nie ma już Łosiówki. 
W  toku uzyskiwania przestrzeni dla dalszych 
budów „socjalizmu” w miejscu wyburzonych do­
mów i domków (zachowały się liczone na pal­
cach) stanęła zamiast Łosiówki nowa dzielnica 
-Żirmunai.

Moje dzieciństwo i młodość minęły i na Ło - 
siówce, i na Żirmunai. Zachowały się w spo­
mnienia, stare fotografie, nie tylko w mojej pa­
mięci i zbiorach. Wielu byłych mieszkańców

Łosiówki, rozproszonych po całym Wilnie, a 
także zamieszkujących obecnie w Polsce, wra­
ca wspomnieniami do lat przedwojennych, cza­
sów wojny i powojennych związanych z  tą 
dzielnicą.

Dzisiaj rozpoczynamy druk ich listów oraz 
zdjęć z  prywatnych zbiorów jako kontynuację 
naszej rozmowy o Wilnie, jakiego już nie ma. A  
więc - Łosiówka. (Materiały o niej będziemy za­
mieszczać w piątki i soboty). J . S.

wojną wybudowali dom na ul.TJłań- I 
skfej. Wnaszym domu był sklep spo- I 
żywczy Jarmołowiczów. Zimą w ogro­
dzie iHządzaro dla dzieci ślizgawkę. Ileż 
to ty ło  radości.Naprzeciwko znajdo- | 
wała śię murowana kamieniczka pana 
Skmderaj owiana dziwnymi legendami. I 
Gospodarz,w tamtym czasie już star­

łszy pan, bardzo kochał dzieci, które 
często częstował łakociami. Był samot­
ny ichory. Za naszą posesją znajdo­
wała się ul. Świronek. Tu mieszkała 
moja koleżanka Ania Białobrzeska.
- Cała okolicatonęław zieleni, przy 
każdym bowiem domu były ogrody* sady. 

Jako dzieci często spędzaliśmy czas nad 
Wilią; Było przyjemnie wejść na tratwę 
i kiedy przepływały Iśtatld, razem z  nią 
miarowo kołysać się na falach.

Niedaleko byłaul. Trębacka, gdzie 
ińiesżkali nasi znajomi - Maciejewscy 
T;ięb syn Edzio został aresztowany w 
czasie wojny i zaginął bez wieści), Ko­
rzeniewscy, Rynki ewiczowie, Rpdziu- 
szowie i in. Mieli swoje własne domy, 
przyjaźnili się z ludźmi innych wyznań, 
którzy zamieszkiwali Łosiówkę.

. Oczyma swej duszy widzę tych, z 
^którynu los mnie zetknął, i cały tamten 
świąt, który nas wszystkich wówczas 
-otaczał:

Janina
DĄBROWSKA-RADZTUSZ

Z albumu rodziny 
Kobyciów z ul. Chełmskiej

Jan i Rozalia Kobyciowie mieszkali przy ul. Chełmskiej 60 (terazul. Minties 
30). Zdjęcia z ich albumu rodzinnego, które zachowała córka Stefania Danuta 
Kobyciówna-Wilmont, są świadectwami życia Łosiówki. Mieszkało tutaj dużo ro­
dzin polskich wojskowych, ponieważ w pobliżu były koszary 1 i 5 p.p. Legionów.

Na pierwszym zdjęciu widzimy uczestników chrzcin p. Danuty 12 lipca 1931 r.: 
siedzą (od lewej) Jan  Kobyć (na kolanach - synek p. Stefanowicza); p. Stefa- 
nowkzowa z uL Chełmskiej z synkiem; Zofia Wojtowicz z siostrą Danusi, 
Anną (w 1936 r. została pochowana obok swego ojca, Jana, na Cmentarzu 
Wojskowym na Antokolu); Rozalia Kobyciowa z córką Danusią, ochrzczoną 
w kościele garnizonowym Św. Ignacego; p. Hejnik, chrzestna matka; p. Cze- 
panowa z uL Trębackiej; p. Kulmowa z córką Reginą; stoją (od lewej) - p. 
Stefanowicz (w 1939 r. był internowany w Połądze, po powrocie wyjechał do 
Polski); jako trzeci Karol Puter, ojciec chrzestny; p. Czepan z uL Trębac­
kiej; stara Wojtowieżowa, zaprzyjaźniona z Kobyciami, z uL Obozowej 64, w 
której domu odbyły się chrzciny (Kobyciowie w tamtym czasie swój jeszcze 
budowali); p. Hejnik (żołnierz Września, zmarł w niewoli niemieckiej); Jan 
Kulmo (pochodził z Warszawy, wrócił tam po wojnie, żona z córką Reginą 
została w Wilnie) i p. Kuźmo z uL Obozowej. Większość z utrwalonych na zdjęciu 
wyjechała do Polski, losy poszczególnych osób nie są znane.

Na innym zdjęciu wykonanym 1 czerwca 1939 r. przez ks. Sylwestra 
Małachowskiego - pamiątka Pierwszej Komunii Stefanii Danuty Kobydówny 
przy szkole żeńskiej n r 15 im. W. Syrokomli na Antokolu (po wojnie przez 
wiele lat była tu 5 Średnia), do której, podobnie ja k  do sąsiedniej szkoły nr 
29 im. L. Żeligowskiego, uczęszczało sporo dzieci z Łosiówki.

Dom państwa Kobyciów przy ul. Chełmskiej w latach, gdy Łosiówka 
jeszcze istniała. Repr. M arian Paluszkiewicz

1. ŁOSIÓWKA
Po prawej stronie Wilii za Zielonym 

Mostem była dzielnica zwana Łosiów- 
ką. Moja rodzina w Iatach30 mieszkała 
tutaj przy ul. Obozowej nr 3.
_. Każdaulica miała swoją historię. 

Pierwsza' - tuż za mostem - nazywała 
się Rybaki. Może dlatego, że dużo ry­
baków było na brzegu Wilii. Na rogu 
ul. ul. Kalwaryjskiej i Rybaki stał pa­
łacyk Z czerwonej cegły w stylu pseu- 
dogotyckim. Następnym ciekawym 
obiektem była mała huta szkła, która 
nas, dzieci, bardzo ciekawiła. Dalej za 
niąznajdowałsię tartak, dp którego po 
Wilii spławiało się drewno tratwami 
(zbite ogromne kłody sosen, jodeł). Fli­
sacy tak manewrowali, żebystatki, któ­
re płynęły rzeką, mogły czuć się bez­
piecznie (tratwy zajmowały lewy brzeg 
rzeki).

Wgórę od tartaku była jx>siadłość 
państwa Łozickich,którasięłączyła z _ 
cmentarzem św. Teresy. Jak wiadomo, 
tu byli grzebani ludzie z  ciekawąprze- 
szłością. Idąc dalej ul. Rybaki mijało się 
elektrownię miejską, która wytwarza­
ła prąd za pomocą pary wodnej. Gorą­
ca woda byłą odprowadzana do rzeki i 
to miejsce, które nigdy nie zamarzało,

ptactwo obierało do zimowania. Od 
tego miejsca zaczynafa się ul. Derew- 
nicka, która przecinała ul. ul. Pióro- 
mont, Lwowską, Artyleryjską Kra­
kowską aż do Rynku JCalwaryjskiego. 
Na Piórómoncie .mieściła się szkoła

męska nr 6, zaś w  domu państwa Żyt- 
kiewiczów był sklep spożywczy Łozic- 
kich. W podwóizu funkcjonowała słyn- 
nawędliniamiażytkiewiczów, słyną­
ca ńa całe Wilno z wyrobów doskona­
łej jakości, które dostarczano do skle­
pu przy ul. A. Mickiewicza.

Moi rodzice jakiś czasmieszkali w

domu Żytkiewiczów i t u  w 1923 r. 
sprawili swoje wesele.

- Od Pióromontu i.ul. Derewnickiej 
duży obszar zajmował cmentarz żydow­
ski założonyw 1487 r. W 30. latach na­
szego stulecia tutaj już nie grzebano, ale 
był stróż, który pilnował cmentarza. Po 
wojnie został on zrównany z  ziemią W 
'tym miejscu stoi obecnie pałac sportu. 
Na tym samym brzegu Wilii wznosił się

6-mętrowy pomnik Adama Mickiewi­
cza zbity z desek i otynkowany. - 

Przy ,ul. Derewnickiej ̂ mieszkało 
wiele moich koleżanek, z którymi" 
uczęszczałam do szkoły nr 9 im. Emilii 
Platerpjzy ul. Krakowskiej. Bliżej Ryn­
ku Kalwaryjskiego mieszkały rodziny 
wojskowych z 3 pułku artylerii ci^kiej;

który stacjonował przyul. Artyleryj­
ski ęj,za dzisiejszym stadionem „Żalgi- 
ris”, znane mi rodziny kapitana Rogal- 
śkiegó, Perzynśkich i  in.. |

Od ul. Artyleiyjskiej brała począ­
tek ul. Obozowa. Nasza rodzina miesz­
kała tutaj w domu państwa Jarmoło- 
wiczów pod:nr 3. W drewnianych do-r 
macłiparterowych i z salkami zamiesz­
kiwali: Ryngierowie, Judyccy, Pawłow­

scy,dąbrowscy, p. Sorokinowa (kraw­
cowa), p. Dominik (nazwiskanie pa­
miętam) z żoną i córką Wandą. Miał 
ón łódkę i przewoził ludzi na drugi 
brzeg. Pan Judycki był właścicielem 
pięknego konia i platformy do przewo­
żenia ładunków. Sąsiedzi Zbrojscy (gło­
wa rodziny był wojskowy*®) przed

W s p o m n ie n ia  z  u l .  O b o z o w e j

„Oczyma swej duszy 
widzę tamten świat...”



^ K K U E B W n W S K I 24lfj)ca.19d8 r . ! str. 5

PIĄTEK.
24 LIPCA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie**. 15.35
- Film anim. 16.35- Dla domu.
17.00 - Na parapecie. 17.30 - 
Teleartel. 17.50 - Wiadomości 
(ros). 18.00 - Ratuj przyjaciela.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
„Kaukodromas”. 19.30 - Szla­
kiem prof. Cz. Kudaby. 20.00 - 
Technologia i telekomunikacja.
20.20 - Szanujmy słowo. 20.30
- Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.20 - S. „Zawiłe historie”.
21.45 - Aleja wolności. 22.15 - 
Film fab. „Przynęta”. Podczas 
przerwy - 23.00-Dziennik wie­
czorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mini de­
tektyw” . 10.15 - Teleshop.
10.45 - Kuchnia pani Grażyny.
11.15- Babie lato. 12.10 - Na­
sze zwierzęta. 12.40-TV„Lie- 
tuvos rytas”. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „ B a r o n ” .  15.50 -  Ś. 
„Dzikie serce”. 16.35 - S. „Kli­
nika zachodnia”. 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 -  S. 
„Żar młodości”. 18.35 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 19.30 - Wia­
domości. 20.00 - Jeszcze nie 
wieczór. 20.50 - S. „Akademia 
policji”. 21.35 - S. „Preten­
dent”. 22.25 - Tangomania.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. D allas”. 7.00 - S . 

„Tak śwjat się kręci” . 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8,45 .  S. p l u ­
skwy*’. 930 - S.„Dobrzy chłop­

cy, źli chłopcy”. 10.30 - S. „Na­
rodowy głupiec”. 11.30 - S. 
„Przyjaciel uczniów”. 12.30-S. 
„Show Boba Morrisona”. 13.00
- Program muz. 14.00 - Bałtyc­
ka bomba. 15.00 - S. Dallas”.
16.00 - Koncert. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Esme­
ralda”. 19.00 - Bush ido. 20.00
- Tak. Nie. 21.00 - Telegra^
21.05 - Film fab. „Błękitna 
toń”. 23.00 - Film fab. „Złe oby­
czaje”. 0.40 - Muzyka tanecz­
na. 2.40-7.30 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni’*. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Humor. 10.50 - 
S. „Doktor Quinn”. 12.35 - Pod 
innym kątem. 13.15 - Kanał 
muz. 14.00- Teleshop. 14.30- 
S. „Maska”. 14.55 - S. „Katts i 
Dog”. 15.20 - S. „Drużyna A”.
16.10 - Film anim. 16.35 - S. 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa Bar­
bara”. 18.10 - S. „Los Marian­
ny”. 18.55>Kluborama. 19.00

_ -  Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.20 - S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Żonaty i z dziećmi”.
20.10 - S. „Ostry dyżur'*. 21,00 
-Film  fab. 23.00 -Kino. 23.25
- Film fab. „Ostatni wystrzał”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - Znak 

jakości. 8.25 - Lekarz domowy.
8.55 - Towary i  usługi. 9.05 - 
Trockie lato. 9.30 - Z Moskwy.
9.50 -  Znak jakości. 10.00 1 
Gwiazdy o gwiazdach. 10.30 - 
Humor. 10.55 - Zrób krok.
11.50 - Dziękuję za zakup.
12.20 - Podoba się - oglądaj.

12.30 - Z Moskwy. 12.40 - Film 
fab. „Epilog”. 14.15 - Towary i 
usługi. 14.25 - Dziękuję za zakup.
14.50-TV-6 taksi. 15.00-Kanał 
muz. 15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Podoba 
się - oglądaj. 16.00 - Ci, którzy...
16.50 - S. „Dyżurna apteka”. 
1730-Katastrofy tygodnia 18.00
- Jesteś świadkiem. 18.30 - To­
wary i usługi. 18.45 - Wiadomo­
ści. Dziś w miasteczku. 18.55 - 
Film fab. „Miejsca spotkania zmie­
nić nie można”. 20.30 - Show I. 
Demidowa. 21.15 - TV-6 taksi.
21.30 r Przegląd wydarzeń tygo­
dnia. 22.00 - S. „Dyżurna apte­
ka”. 22.30 - Z Wilna. 22.40 - Znak 
jakości.22.55 - Film fab. „Nagły 
zakręt”.

VTLSAT
15.30 - Film fab. „Cisza”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”. 18.00
-  Terytorium. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Salon „Vaga”.
20.20 - Zgadnij i dzwoń. 20.30 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00-Puls Wilna. 21.15- 
Wiadomości (poi.). 21.20 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - Film fab. „tyl­
ko ty”. 22.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 22.40 - Europa dziś. 23.15 - 
Puls Wilna. 2330 - Wiadomości 
(poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - S. 

„Mysikrólik - śpiewający pta­
szek”. 8.05 - Klub podróżników.
8.55 - Smak. 9.15 - Biblioteka 
domowa. 9.25 - Graj, harmonio.
10.00 - Wiadomości. 10.15 - Ra­
zem. 10.55 - KWM-98. 13.00 - 
Wiadomości. 13.20-Film „Iwan i 
Maria”. 14.55 - Ulica Sezamko­
wa, 15.25 - Na strychu. 16.00 - 
Wiadomości. 16.20-S. „Mysikró­
lik - śpiewający ptaszek”. 17.10 - 
Zdrowie. 17.45_- Pole cudów.

18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.35 - Detek­
tyw „Mądremu biada**. 21.10
- Spojrzenie. 21.55 - Wiado­
mości. 22.05 - Film fab. „Od­
płata”.

ROSYJSKA TV
5.30 - Wiadomości. 6.00

- Oddział dyżurny. 6.15 - To­
wary pocztą. 6.20 - Świat 
zdrowia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Film anim. 7.05 - Pra­
wosławny kalendarz. 7.10 - 
K-2 przedstawia. 8.05 -' S. 
„Santa Barbara”. 9.00 - Wia­
domości. 9.30 - S. „Tajemni­
ce Petersburga”. 12.30 - S. 
„Romans cesarza. Kronika 
dworu”. 13.40 - Film anim.
14.00 - Wieża. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.00
- Wiadomości. 15.35 - Ulubio­
ne melodie. 16.00-Labirynt.
16.30 - Film fab. „Mama wy­
szła za mąż”. 18.00 - Wia­
domości. 18.25 - Szczegóły.
18.45 - S. „Santa Barbara”.
19.45 - Sam sobie reżyserem.
20.20 - Show. 20.50,22.05,
23.10 - „Słowiański bazar”.
21.45 - Wiadomości. 22.55 - 
Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram.

7.05 - Podwieczorek - pro­
gram rozrywkowy. 8.00 - 
Gościniec - magazyn kultury 
i sztuki ludowej. 8.30 - Wia­
domości. 8.45 - „Znak orła” - 
serial histor.-przygod. prod. 
polskiej. 9.15 - Pasje pana 
Bardeckiego. 9.45 - „Odlot**
- serial obycz. prod. polskiej.
10.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 11.10- ,*Ala ma 
dzieci” - film dok. 11.35 - 
„Credo” - magazyn katolicki
12.00 - Wiadomości. 12.15-

„Rzeka kłamstwa’* - serial prod. 
polskiej. 13.40 - Alfabet pol­
skich rzek. 14.00 - Warownie 
pogranicznych szlaków. 14.10- 
MdM - program rozrywkowy.
14.45 - Diariusz rządowy. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30-Galeria pod strze­
chą. 16.00 -Hity satelity. 16.30
- „Ala * As”. 16.45 - Kolorowe 
nutki. 16.50 - Tata, a Marcin 
powiedział. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Wielka gra - 
teleturniej. 18.05 - Tęczowa 
bajeczka. 18.15 - „Spółka ro­
dzinna” - serial komediowy.
18.45 - Latarnik - magazyn kul­
turalny. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - „Rze­
ka kłamstwa” - serial prod. pol­
skiej. 21.30 - Dziecko z katalo­
gu. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
Wstępna diagnoza. 23.35 - Leo 
Lipski - reportaż. 0.30 - W cen­
trum uwagi. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50 - 
„Olimpiada Bolka i Lolka” -film 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado­
mości. 1.25 - Sport 1.27 ■ Pro­
gnoza pogody. 130-„Spółka ro­
dzinna” - serial komed. 2.00 - 
Latarnik - magazyn kulturalny.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Rze­
ka kłamstwa” - serial prod. pol­
skiej. 4.30 - Dziecko z katalo­
gu. 5.35 - W centrum uwagi.
5.50 - Diariusz rządowy. 6.05 - 
Wielka gra - teleturniej.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00 - Teleshopping. 8.30
- Siódemka dzieciakom - seria­
le anim. 9.25 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 9.45 - 
„Sunsct Beach” - serial obycz.
10.30 - „Cisza Północy” - film

ZNAD WILII r i M

obycz. USA. 12.05 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy.
12.40 - „E. Z. Streets” - serial 
krym. 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - se­
rial famil. 14.50 - „Słodka doli­
na” - serial dla młodzieży. 15.10
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 16.40 - Ukryta ka­
mera - program rozrywkowy.
17.10 - „Prawo miecza” - se­
rial SF. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50-7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Oddział” - western 
USA. 21.50 - ,,Nie m ajak w 
kiciu” - komedia bryt 23.30 - 
„Crime Story” - serial krym. 
0.20 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 1.20 - „Prawo i bez­
prawie” - serial sensac. 2.05 - 
„Crime Story” - serial krym.
2.50 - Muzyka w RTL 7.

POLSAT-2
7.00 - Dance TV. 7.30 - Fe­

stiwal Polsat Dance. 7.45 - Pla­
stik TV. 8.00 - TV Shop. 830 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - se­
rial animdla dzieci. 9.00 - „Po­
wer Rangers” - serial anim dla 
dzieci. 9.30 - „Nieustraszony” - 
serial krym. 1030 - „Błękitna 
krew” - serial sensac. 1130 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Tajemnicza 
dama” - argentyńska telenowe­
la. 1330-TV shop. 14.00-Affi- 
cionado. 14.30-Jacek Ziobro Su- 
perstar. 15.00-Dance TV. 1530
- Festiwal Polsat dance. 15.45 - 
Plastik W . 16.00-„Nieustraszo­
ny” - serial krym 17.00 - Infor­
macje. 17.10-„Czarodziejka z 
Księżyca”-serial anim dla dzie­
ci. 17.35 - „Power Rangers” - se­
rial dla młodzieży. 18.00-„Cwa- 
niak” - serial sensac.-przyg.
19.00 - „Tajemnicza dama” - ar­
gentyńska telenowela. 19.55 - 
Program informacyjny CNN 
News. 20.10 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 21.00-„Zdra­
da” (USA). 22.451„Zakładnik” 
(USA). 0.30 - Przytul mnie.

SOBOTA.
25 LIPCA

LTV
8.05 - Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Zawiłe 
historie”. 10.15 - S. „Noe i Ka­
sper”. 10.45 7 Dla ćałęj rodzi­
ny. 11.00-Festiwal wileński’98.
1130-Film  dok. 12.00-M ię­
dzynarodowe ćwiczenia „Baltic 
Chalenga’98” . Transmisja z 
Kłajpedy. 14.00 - Kochać bli­
skiego. 14.50-Koncert 15.00
- Rozmowa zTW. Landsbergi- 
sem. 15.30 - S.,,Wielkie cuda 
świata”. 16.00 -Film dok. 17.45
- Wspomnienie. 18.00 - Piłka 
nożna. 1 8 3 0 . ' Wiadomości.
18.50-Europejski zegar. 19.20
- Barwy morza. 20.05 i  Milio­
ner. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10- Lote­
ria. 21.15 -^S. „Szperacz” .
22.15 - Koncert. 23 .15 - Dzien­
nik wieczorny. 23.30 - W swo­
ją  stronę. 24.00 - Koncert.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau­

rŷ 1: 9.00 - Poranne koło. 10.30
- Smacznego. 1100 - Cztery 
koła. 11.30-Z  historii zwierząt
12.00 - Mózg: nasz wewnętrz­
ny wszechświat 13.00 - Kibir 
Tele Vibir. 14.15 - Tangomania.
16.00 - S. „Bojownicy. 16.55 - 
S. „Szukajcie Mądrali”. 17,45 - 
S. „Piątka”. 18.30-Z Hollywo­
odu. 19.00 - Od... do. 19.30 - 
Wiadomości. 19;50 - To ci ro-

‘ dzinka. 20.30 - Film fab. „Kłu­
te”. 22.25 - Film fab. „Ostami 
rejs”. 0.05 - Jeszcze nie wie­
czór. 0.50 - Film fab. 

BAŁTYCKA TV
7.30 - Film anim. 8.30 - 

^ Ekorózga. 9.00 - S. „Moje psie 
życie”. 9.30 -Tak. Nie. 10.30 - 
Humor. 11.00 - Jestem z wami.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.00

-S. „Przyjaciel uczniów”. 1530 
- S. „Legenda o zaginionym 
mieście”. 16.00 - Telegra dla 
rodziny. 17.00 - S. „McGyver”.
18.00 - S. „Wojny domowe”.
19.00 - Bushido. 20.00 - Hu­
mor. 20.30 - Walka słów. 21.25 
|  Telegra. 21.30 - S~ „Telefon 
morderstw”. 22-.20 - Film fab..
, Jedyne wyjście”. 23.55 - Bu­
shido. 0.50 - Muzyka taneczna.
2.50 -7.30 -DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Dzielna rodzinka”. 9.15-S. „Kot 
Billy”. 9.40 - „Komputerowe 
cuda”. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. L0.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 12.00 - 
Telegra. 12.30 - Program publ.
13.00-Sport na świecie. 13,30- 
S. „Ulica Hudson”. 14.00 - S. 
„Pełna chata”. 1425 - S. „Katts 
i Dog”. 14.50 - S. „Drużyna A”.
15.40-S. „Kosmos: 1999”. 16.30
- S. „Słoneczny patrol”. 17.20 - 
S. „Melrose Place”. 18.10 - S. 
„Beverly Hills, 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10-Sport 19.15
- S. „Doktor Quinn”. 20.00 - Te­
legra. 20.30 - Film fab. „Opusz­
czona kopalnia” 22.10 - Program 
muz. 22.40- Film fab. „Dym wy­
strzałów: wszystkich co do jed­
nego”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.10- Film 

fab. 9 00 - Tydzień. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.45 -Moje kino. 11.30
- Towary i usługi. 11.50 - Pro­
gram A. Politkowskiego. 12.20
- Film iab.„Krótkie spotkania".
14.10-Kineskop. 15.10-Towa- 
ry i usługi. 15.J0 - Znad Wilii 
TV. 15.50- O przyrodzie. 16.50

~- GW!«Sś3y o gwiazdach. 17.25- 
Podoba się - oglądaj. 17.40 - 
Humor. 18.30 - Skandale tygo­
dnia. 19.00-Trockie lato. 19.15
- S .,.Miejsca spotkania zmienić

nie można”. 21.05 - Film „Władi­
mir Wysocki w Ameryce”. 22.05
- Małe nocne show. 22.25 - Z Mo­
skwy. 22.35 - TV-6 taksi. 22.50 - 
Film fab. „Perkusja”.

VILSAT
9.00 - Przede wszystkim dzie­

ci. 930 - Kalejdoskop zniżek. 9.40
- Muzyka. 18.00 - Dotyk. 18.50 - 
Kalejdoskop zniżek. 19.00 - Sa­
lon „Vaga”. 19.30 - Cuda czaro­
dziejki. 20.00 - Sztafeta Yilsatu. 
20:55 - Gdzie spędzicie urlop?
21.00 - Koncert życzeń. 22.00- 
Salon country. 22.40 - Film fab. 
„Cisza”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Nienawiść”;

7.15 - Film anim. 7.45 - Słowo 
duszpasterza. 8.00 - Wiadomości.
8.10 - Biblioteka domowa. 8.30- 
Poczta poranna. 9.05 - Kalambur.
9.40 - Smak. 10.00 - Powrót ga­
lerii Tretj akowskiej. 10.30-Ame­
ryka z M. Taratutą. 11.00 - Ko­
media „Namiętności wokół Wło­
dzimierza”. 13.00 - Wiadomości.
13.20 - Cywilizacja. 13.50 - W 
świecie zwierząt. 14.30 - Film 
anim. 15.00 - Jak to było. 15.45 - 
Wiadomości. 16.05 - Komedia 
„Kucharka”. 17.30 - W. Wysoc­
ki. Historia miłości. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00-Czas. 19,40
- Film fab. „Służyli dwaj przyja­
ciele”. 21.30 - Ostankino zapra­
sza. 22.30 - Melodramat „Eliza”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Wiejski poranek. 6.30

- Czerwona księga. 6.55 - Filmy 
anim. 7.35 - Ognisko domowe.
8.00 - W czas. 8.30 - Witaj, kraju.
9.15 - Poczta Rosyjskiej TV. 9.40,
13.50,22.30 - „Słowiański bazar”.
11.25 - Wszyscy mówią. 12.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Ludzie i pie­
niądze. 13.00 - Federacja. 14.00 
-Wieża. 14.30 - Spektakl muz.
16.55 -Moja rodzina. 18.00 - Wia­
domości. 18.35 - Anchlage i Co.

19.35 - Film fab. „Niebez­
pieczne występy gościnne.
21.10 - Gwiazdy XXI w.
23,25-Wyścigi.

TV POLONIA
7.00 - Galeria pod strze­

chą. 7.30 - Hity satelity. 8.00
- Dzień dobry na dzień dobry.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - 
„Świat Bałtyku” - film dok.
9.30 - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 9.45 - Szafiki - pro­
gram dla dzieci. 10.15 - Spa­
cery z dziadkiem. 10.30 - Bra­
wo! Hit! 13.20-Wiadomości.
13.30 - „Biznesmen i klo­
szard” - film dok. 14.00 - 
Magazyn wschodni. 44.30 - 
Od rozbioru do wolności - te­
leturniej hist 15.00 - „Powrót 
Arabeli” - serial dla młodych 
widzów. 15.25 - „Wilki mor­
skie” - serial anim dla dzieci.
16.00 - Błękitna perła - 
międz. festiwal piosenki dla 
młodzieży. 16.45 - Informacje 
studia kontakt. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Sport z sate­
lity. 18.15 - „Chłopi” - serial 
prod. polskiej. 19.15 - Dobra­
nocka. 1930- Wiadomości.
19.50 - Prognoza pogody. 
19.53 - Gość TV Polonia.
20.00 - „Uprowadzenie Aga­
ty” - film fab. prod. polskiej 
(1993). 21.25 - Koncert ze­
społu De Mono. 22.30 - Pa­
norama. 23.05 - Tok szok.
24.00 - Mistrzostwa Polski 
zawodowych par tanecznych. 
0.40 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.45,-„Bodzio - 
mały helikopter” - film anim. 
dla dzieci, 1.00 - Wiadomo­
ści. 1.20 - Sport. 1.22 - Pro­
gnoza pogody. 1.30 -„Chło­
pi” - serial prod. polskiej. 2.25
- Słowo na niedzielę. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - „Uprowa­
dzenie Agaty” - film fab.

prod. polskiej. 4.25 - Koncert 
zespołu De Mono. 5.10 - Sport 
z satelity. 6.10 - „Biznesmen i 
kloszard” - film dok. 6.40 - „Ga­
leria pod strzechą”.

POLSAT
6.00 - Dance TV. 63 0  - 

Disco Relax. 730 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - Smakosze i 
rozkosze. 8.15 - Lista przebo­
jów - program muzyczny. 8.30
- Encyklopedia słów wielkich i 
małych. 9.00 - „Yogi - łowca 
skarbów” - serial anim. dla dzie­
ci. 9.30 - „Power Rangers” - 
serial komiks. 10.00 - „Kompu­
terowy świat”, USA (1995). 
10:55 - „Portret zbiorowy z 
damą”, Niemcy-Francja (1976).
12.30 - „Człowiek na huśtaw­
ce”, USA (1974). 14.30-Oskar
- magazyn filmowy. 15.00 - 
Ręce, które leczą. 15.30 - Ma­
gazyn. 16.00 - Informacje.
16.15 - Halo, miliard. 16.45 - 
Nie na każdy temat. 17.45 - 
„T.J. Hooker” - serial polic. 
USA. 18.40 - „Hudson Street”
- komedia USA. 19.05 - Disco 
Polo Liver 20.05 - „TekWar” - 
serial s-f. USA. 20.50 - Loso­
wanie Lotto. 21.00 - „Księżyc 
nad Miami” - serial detekt. 
USA. 22.00 - „Psy gończe”, 
Niemcy (1996). 23.40 - „Życie 
jak sen” - serial komed. USA. 
0.15 - Playboy. 1.20 - „Brak 
dostępu”, USA (1996). 3.10 - 
Dance TV oraz ROM.

RTL7
7.00-Muzyka w RTL7.7.20

- „Campbellowie” - serial famil.
8.10 - „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 8.30 - „Sunset Be­
ach” - serial obycz. 9.15 - „Sió­
demka dzieciakom” --seriale 
anim. 1035-„Bolek i Lolek za­
praszają” -seriale anim 12.05- 
„Najeźdźcy” - serial SF. 13.00 -

„Prawomiecza” -serial SF. 13.50
- „Oddział” - western USA 
(1993). 15.40 - AQQ - program 
rozrywkowy 16.20 - „Tizecia pla­
neta od Słońca” - serial komed.
17.10-„Slidere”-serial SF. 18.00
- „Czynnik PSI 2” - serial SF.
18.50-7 minut-wydarzenia dnia.
19.05 - „Beach Patrol” - serial 
obycz. 19.55 - „Opętany” - thril­
ler USA (1971). 21.50 - „Kame­
leon 2” - serial sensac. 22.35 - 
„Słowo gliny” - franc. film sen­
sac. (1985), 0.20 - „Czynnik PSI 
2” - serial SF. 1.05 - „Najeźdź­
cy” - serial SF. 1-.55 - „Beach 
Patrol” - serial obycz.

POLSAT-2 
7.00 - Dance TV. 7.30 - 

Festiwal Polsat dance. 7.45 - 
Plastik TV. 8.00 - TV shop. 
8.30 - „Mini detektywi” - serial 
anim. dla dzieci. 9.00 - „Micha- 
el Valiant” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Droga do Avon- 
lea” - kanad. serial obycz. 10.30
- „Cwaniak” - serial sensac.- 
przyg. 1130 - „Żar młodości” - 
kanadyjski serial obycz. 12.30 - 
„Dalziel i Pascoe” - ameryk. 
serial obycz. 13.30 - TV shop.
14.00 - Link New Look - ma­
gazyn mody dla młodzieży.
14.30- ROM - Radioaktywny 
Obszar Muzyczny. 15.00 - So- 
undtrack. 15.30 - Na topie.
16.00 - „Droga do Avonlea” - 
kanad. serial obycz. 17.00 - In­
formacje. 17.10 - „Mini detek­
tywi” - serial anim. dla dzieci.
17.35 - „Michael Valiant” - se­
rial anim. dla dzieci. 18.00 - 
„Wrestling: wszystkie chwyty 
dozwolone” - serial ameryk.
19.00 - „Micaela” - włoska te­
lenowela. 19.50 - „Zdrada” 
(USA). 21.30- Idź na całość - 
show z nagrodami. 22.30 - 
„Usługi rozrywkowe” (USA).
24.00 - Przytul mnie.
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uśmiechu. 2.30 - Panorama.
3.05 - Dzięcioł. 4.30 - Mary­
la, Agnieszka, M ałgośka - 
koncert piosenek Agn ieszki 
Osieckiej. 5.40 - Auto-moto- 
klub. 5.55 - Sportowa nie­
d z ie la . -6.25 - M ag azy n  
wschodni,

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste­
śmy - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 - Pa­
miętnik nastolatki - program 
dla młodzieży. 8 3 0  - Klip 
Klaps - najmłodsza lista prze­
bojów. 9.00 - „Rekiny wielkie­
go miasta” - serial anim. USA 
(1996). 9.30 - „Pow erR an- 
gers” - serial komed. 9.55 - 
Disco Relax. 10.55 - „Ja  s i^  
zastrzelę”, USA (1997). 11.25 
- „Znak Zorro - początek le­
gendy”, USA. 11.55 -  N a j ­
droższy tatuś”  - serial komed., 
USA. 12.25 - „Pies Patraehe”, 
USA (1959). 14 .05-„M ar­
k iz a  A n g e lik a ” , F ran c ja  
(1964). 16.00 - Informacje.
16.15 - Pilot nowego progra­
mu polskiego. 16.45 - Od świ­
tu do zmroku. 17,15 -  „Dirty 
Dancing” - serial komed. USA.
17.45 - „T. J. Hooker” - serial 
polic. USA. 18.40 -  „Hudson 
S tre e t” - k o m ed ia  U SA .
19.05 - „Komisarz Rex”- nie­
miecki serial kymin. 20.05 - 
„Gorączka w mieście” - serial 
sensac. USA. 20.50 - Loso­
wanie LOTTO. 21.00 - „Le 
Mams”,U SA  (1971). 23.05 - 
„Ostry dyżur”  - ameryk. serial 
obycz. 0.05 - M agazyn spor­
towy. J 3 5  - Junior. 2.05 - 
Przytul mnie.

R TL7
7.00 - M uzyka w  RTL7.

7.30 - „Bolek i Lolek zaprasza­
ją” - filmy anim. 9.00 - „Trzecia 
planeta od  Słońca”  - serial ko­
mediowy. 9.50 - „Opętany” - 
triflerUSA(1971). 11.40-„Re­
wolwer i melonik” - serial sen­
sac. 1235 - „Sliders”  - serial SF.

13.25 - „Kameleon 2” - serial 
sensac.. 14.10 - „Powrót na 
Wyspę Skarbów” - serial przy­
gód. 15.05 - „Szwajcarscy Ro­
binsonowie” -  serial przygód.
16.00 - „Riverdale” - serial 
obycz. 16.50 - „Spokojnie, ta­
tuśku” - serial komed. 17.20 - 
„Świat Abbotta i  Costella” - 
komedia USA (1965). 18.50- 
7 minut-wydarzenia dnia. 19.05
- „Świat pana trenera” - serial 
komed. 19.30 - „Zróbmy sobie 
dobrze” - serial komed. 19.55 - 
„Okup” - film sensac. USA 
(1977), 21.30 - „Wieczór z 
wampirem” - talk-show. 2235
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 0.15-„Powrótna 
Wyspę Skarbów” - serial przy­
gód. 1.10-„Riverdale” -serial 
obycz. 1 .55-„Oblicza Nowe­
go Jorku” - serial krym.

POLSAT-2
7.00 -N a  topie. 7 3 0  - So- 

undtrack. 8.00 -TV Shop. 830
- „Mini detektywi” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Michael Va- 
liant”  - serial anim. dla dzieci.
9.30 - „Droga do Avonlea” --- 
kanad. serial obycz. 1030 - 
„Cwaniak” - serial sensac.- 
przyg. 11.30-DiscoPok)Live.
12.30 - ,  JDalziel i Pascoe” - se­
rial krym. 13.30 - TV Shop.
14.00 - Junior-show Jurka Pe­
tersburskiego Juniora. 14.30- 
ROM -Radioaktywny Obszar 
Muzyczny. 15.00 - Magazyn 
M otoryzacy jny  M łodych.
15.30 - Jacek Ziobro Super- 
star. 16.00 - „Droga do Avon- 
lea” - kanad. serial obycz.
17.00 - Informacje. 37.10 - 
„Mini detektywi” -serial anim. 
dla dzieci. 1735 -  „Michael 
Valiant” - serial anim. dla dzie­
ci. 18.00-„Wresding: wszyst­
kie chwyty dozwolone'’- serial 
ameryk. 19.00 -  „Micaela”  - 
w łoska telenowela. 19 JO  - 
„Pani Bovary” (USA).22.00- 
„Dalzieli Pascoe” -serial laym.
23.00 - Plastik TV. 23.30 - 
Afficionado.24.00 - DJ Club. 
0.30 - „Między snem a jawą”.

NIEDZIELA. 
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LTV
8.05 - S. „Szperacz”. 9.00

- Świąteczne myśli. 9.25 - No­
wości kościoła-katolickiego.
9.30 - Program muz. dla dzie­
ci. 10.00 - S. „Mini włóczę­
ga”. 10.50 - Na parapecie. 
11.201 Siedem dni Kowna.
12.00 - W świecie koszyków­
ki. 12.30 - Sport na świecie.
13.10 - Technologia i teleko­
munikacja. 13.30 - Podróż z 
LTV. 13.50 - F o rm u ła -1.
16.00-Koncert życzeń. 17.05
- S. „Domek na preriach”.
18.00 - Program krajoznaw­
czy. 18.30 - W iadomości.
18.55 - Zielone drzewo życia.
19.25.- Wspomnienie. 19.35
- Nasze miasteczka. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Film fab. 
„Dekalog V n ”. 22.15 - Świę- 
to morza’98.23.15 - Film fab.

LNK
8.30 - S. „Groźne dino­

zaury” . 9.00 - S. „Dom do 
wynajęcia”. 9.30 - S. „UrWi- 
sy”. 10.00 - Nasze zwierzęta.
10.30 - Salon białego kota.
11.00 - Ś. „Lessie”. 11.30 - 
Dawny świat prehistoryczny.
12.00 - Narodowa geografia.
13.00 - KibirTele Vibir. 14.15
- S. „Pretendent”. 15.05 - S. 
„Dziwny sukces”. 16.00 - Film 
fab. 16.55 i  S. „L ouisa  i 
Clark” . 17.45-S . „Babilon- 
5”. 18.30 - Z  Hollywoodu.
19.00-Humor. 1 9 3 0 -W ia­
domości. 19.50 - Teleloto.
20.30 -Filmfab. „Zagubieni w 
Ameryce”. 22.00 - Film fab. 
„Sfora dobermanów”. 23.30 - 
Niwy. 24.00 - S. „Wydział za­
bójstw”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Moje psie ży­

cie”. 8.00 - Film fab. 8.30 - 
Program religijny. 9.30 - S. 
„Krótkie historie”. 10.30-Hu­
mor. 11.00 - W alka słów.

PONIEDZIAŁEK. 
27 LIPCA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

Milioner. 15.30 - Film anim.
16.20 - Telekatalog. 16.35 - 
Dla domu. 17.00 - S. „Szkoła 
manekinów.”. 17.30 - Pro­
gram biał. 17.50-W iadomo­
ści (ros.). 18.00 - Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Telegra. 19.20 - Tacy oni byli.
19.30 - 01, 02 03. 19.50 - 
Rozmowa z muzykiem P. \fysz- 
niauskasem. 2 0 3 0  - Panora­
ma. 21.00 - Studio sportowe.
21.10-Loteria. 21 .15-F ilm  
fab. „C w aniacy” . 22.55 - 
Dziennik wieczorny. 23.05 - 
Spektakl „Żółte tango” . 23.35 
-Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. ,3 e z  
dom u je s t ź le” . 9.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 9.50
- S. „Mini włóczęga” . 10.15
- Teleshop. 10.45 - Z Holly­
woodu. 11 .15- TV  „Lietu- 
vos ry tas” . 12.10 - Babie 
lato. 14.45 - Teleshop. 15.00
- S. „Baron”. 15.50 - S. „Dzi­
kie serce”. 16.35 - S. „Klini­
ka zachodnia” . 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle” . 17.50- 
S. „Żar młodości” . 18.35 - 
S. „Słoneczne w ybrzeże” .
19.30 - W iadomości. 20.00
- Film  fab. 20.50 - Babie 
lato'. 21.35 - Barw y życia.
22.00 - Film  fab. „N iebez­
pieczna kobieta” .

12.00 - B ałtycka bomba.
14.00 - Humor. 14.30 - Na 
jednym końcu haczyk. 15.00
- Film fab. „Legenda o czer­
wonym srebrze”. 16.30 - S. 
„Maklerzy”. 17.30 - S. „Czyn­
nik PSI” . 18.30 - S. „Conan”.
19.30 - Humor. 20.00 - Tele­
gra dla rodziny. 20.55 - Tele­
gra. 21.00 - Bushido. 22.00 - 
Humor. 22.30 - S. „Halifax”. 
0.15 - Film fab. „Śmierć i 
dziewczynka” . 1.55-6.00 - 
DW.

TV3
- 8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Trudne dziecko” . 9 .15 - S. 
„Kot B illy”. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. „Na­
reszcie dzwonek”, 10.30 - 
Teleszczęście. 11.00 - Pro­
gram muz. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00 - Filmfab. „Z za­
wiązanymi oczyma”. 13.30 - 
B udow nictw o. 14.00 - S. 
„Alf*. 14.25 - S. „K atts i 
Dog”. 14.50 - S. „Drużyna A”. 
1 530  - S. „Telefon pomocy 
911 ” . 1630 - S . , Ju trzejsza 
g a z e ta ” . 17120 - F ilm  
anim. 17.45 - S. „Żonaty i z 
dziećmi” . 18.10 - S . , ,Jessica 
Fletcher”. 19.00 - Wiadomo­
ści, 19.15 - S. „Doktor Qu- 
inn”. 20.00 - Wieczór z E. Ga- 
brenaite. 20.30 - Film fab. 
„Dziewczęta z  prerii”. 22.10 - 
Film fab. „Ogień”. 22.55 - Film 
fab, „Postąpimy po kowboj- 
sku”. 0.40 - Kanał muz.

WILEŃSKA T V
7,55 - Film fab. 8.55 - Pa­

luszki lizać. 9.30 - Z Moskwy.
9.45 - Film fab. 1 1 .4 0 -To­
wary i usługi. 11.50 - Lekarz 
domowy. 12.20 - Lekcja jęz. 
ljjg 12.30 - Ja sama. 13.25 - 
Wielkie skarby świata. 13.55
- Stolica. 14.20 - Sportowy 
tydzień. 15.00 - Kamień wę­
gielny. 15.30 - Wileńska j u ­
trzenka. 15.50 - O przyrodzie.
16.50 - Towary i usługi. 17.00
- Sprawozdawca. 18.00 - In­
spekcja  podatkow a radzi.

BAŁTYCKA TV
6.0 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Tele­
fon morderstw”. 9.30 - Tak. 
Nie. 10 .30-H um or. 11.00- 
S. „Dynastia 2. Colbowie”.
12.00 - S. „Skrzydła”. 1 230- 
Koneert 1330- Film fab. „Le­
genda czerwonego srebra” .
15.00-S. „Dallas”. 16.00-Dla 
domu. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00
- S. „Szczury wodne”. 20.00 - 
Sportozaury. 20.30 - N a jed­
nym końcu haczyk. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - S. „Czynnik 
PSI”. 21.55 - S ., Julie Lescaut”.
23.30 - Film fab. „Ostatnie 
metro” . 1.40 - 6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara” . 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni” . 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - POP TV. 13.15
- Kanał muz. 14.00 - Tele­
shop. 14.30 - Okno na przy­
rodę. 14.55 - Sport na świe­
cie. 15.20 - S. „K osm os: 
1999” . 16.10-K ino. 16.35- 
S. „Wina” . 17.^0 -  S. „Santa 
Barbara” . 18.10 - S. „Los 
Marianny**. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.15-Sport. 19.20-S . 
„Uroczy i dzielni” . 19.45 - S. 
„Słoneczny patrol” . 20.30 - 
Stare anegdoty. 21.00 - S. 
„Melrose place”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - Te-

18.15- Film fab. „Karnawał”. 
21.15 - S. „Show Benny Hil- 
la”. 21.50 - TV-6 taksi. 22.00 
- Wyniki. 23.15 J  Film fab. 
„Urlop”. -

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

Aktualności wileńskie. 11.00 - 
Salon country. 11.40 - Kalej­
doskop zniżek. 11.50 - Muzy­
ka. 18.00 - Godzina siły du­
cha. 19.00 - Kalejdoskop zni­
żek. 19.15 - Gwóźdź. 19.45 - 
XL-Music. 20.15 - Brytania 
dziś. 21.00 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 21.30 - Film fab. „Ci- 
sza”._22.40 - Magazyn dla 
dorosłych.

I  KANAŁ R O SJI
5.55 - Film fab. „Jedna 

możliwość ze stu”. 7.15 - Mi­
lion Lotto. 7 3 0  - Klub Di­
sneya. 8.00 i  Wiadomości.
8 .10 - Notatki. 8.30 - Dopóki 
w szyscy  w dom u. 9 .10  - 
Gwiazda poranna. 10.00-D la 
żołnierzy. 10.30 - Graj, harmo­
nio. 11.00 - Dla rolników.
11.30 - S. „Podwodna odyse­

ja  ekipy Cousteau”. 12 .20- 
Panorama śmiechu. 13.00 - 
W iadomości. 13.20 - Klub 
podróżników. 14 10 - Klub 
Disneya. 15.05 - Koło histo­
rii. 15.50 - Detektyw. 17.45 - 
Film  „W. Wysocki. H istoria 
choroby”. 18.55-Afisz filmo­
wy. 19.00 - Czas. 19.35 - Film 
fab. „Zorro”. 21.30 - Klosz.
22.05 - Wiadomości. 22.15 - 
Piłka nożna. 22.45 - Film fab. 
„Pojedyncze pływanie”.

R OSYJSKA TV
6.00 - Dla wojskowych.

6 .2 5 -Filmy animf 7.05 - An- 
chlage i Co. 8.00 - Sam sobie 
reżyserem. 8.25 - Witaj, kra­
ju . 9. 15 - Rosyjskie lotto.
10.00 - K onkurs piosenki 
wojskowej. 11.40 - W  świe­
cie książki. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.30-Puls. 13.00-„Sło- 
w ianskij bazar”. 13.55 - S. 
„Prawo i porządek” . 14.45 - 
Film dok. 15.45 - Ściśle tajne.

mat. 22.30 -S .  „Ulica Hud­
son” . 22.55 - Wiadomości.
23.00 - Program publ. 23.25
- Film fab. „Podróż przeklę­
tych”. 2.00 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8 .0 0 -T V -6  taksi. 8 .1 5 - 

Humor. 8.45 - Sport. 9.30 - 
Wyniki. 10.45 - Program I. 
Demidowa. 11.40 - Humor.
12.30 - Z  Moskwy. 12.40 - 
Film  fab. „Wiosna” . 13.45 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - 
Znak jakości. 15.00 - Kanał 
m uz. 15.30 - Z M oskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- Podoba się - oglądaj. 16.00
- Ci, którzy... 16.50 - S. „Dy­
żurna apteka”. 17.30 - Rekiny 
prasy politycznej. 18.30 -  Z  
Moskwy. 1 9 .0 0 -Wiadomo-: 
ści. Dziś w  miasteczku. 19.15
- Humor. 19.45 - Towary i 
usługi. 19.55 - Teatr. 20.45 - 
Film fab. „Comparsita”. 22.10
- S. „Dyżurna apteka” . 22.40
- Z  Wilna. 22.55 - Rekiny pra­
sy politycznej. 23.50 - Kanał 
muz.

VELSAT
17.00-Fihnfab. „Tylko ty”*

18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Za­
trzymaj się, chwilo. 20.30 - 
Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Kalej­
doskop zniżek. 20.45 -  Dla 
dzieci.21.00-PulsWilna.21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30-Kłaj- 
pedzka TV. 22.05 - Film fab. 
„Tylko ty”. 23,05 - Kalejdo­
skop zniżek. 23.15 - Puls Wil­
na. 23.30 - Wiadomości.

16.45 -  Stare mieszkanie.
18.00 - Zwierciadło. 19.00 - 
W 85 rocznicę urodzin N. Bo- 
gosłowskiego. 20.40 - Teatr 
plus TV. 21.30 - K-2 przed­
stawia. 22.25 - „Słowianskij 
bazar”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Słowo na niedzielę. 7 .1 0 - 
Z biegiem rzeki, z biegiem hi­
storii. 7.40 - „ Snowidienija 
czyli senne widzenia’* - repor­
taż. 8.10 - „M arianka” - re­
portaż. 8.30- „Facet ze srebr­
ną walizką’ - film dok. 9.00 - 
„Spółka rodzinna” - serial ko­
med. 9.30 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 10.15 - Zapro­
szenie - program krajoznaw­
czy. 10.40 -N iedzielne mu­
zykowanie. 11.30-Piknik w 
Berlinie. 11.45 - M arzenie 
m ojego życia. 12.00 - Wa­
kacyjne powtórki. 12.35 - 
,3 obaskowo” - serial animo­
w any  d la  dz ieci. 13.00 - 
Transmisja niedzielnej M szy 
świętej. 14.05 - G ościniec - 
magazyn kultury i sztuki ludo­
wej. 14.35-KMina uśmiechu
- program. 15.30 - „Malowa­
ny chłopiec” - film dok. 17.00
- TeleeXpress. 17.15 - „Kot 
w butach” - serial animowany 
dla dzieci. 17.35 -  C zy nas 
jeszcze pamiętasz. 18.00 - 
Sport z satelity. 19 .15 - D o­
branocka 1 93 0  - Wiadomo­
ści. 19.45 - Prognoza pogo­
dy. 19.48 - Gość TY Polo­
nia. 20.00 - Dzięcioł. 21.30 - 
Maryla, Agnieszka, Małgoś­
ka  - k o n c e r t p io s e n e k  
Agnieszki Osieckiej. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Przegląd 
Kabaretów PaKa w  Krako­
wie; 24.00 - Sportowa nie-, 
dzieła. 0.30 - Piknik w  Berli­
nie. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Opo­
wieści taty bobra” - serial ani­
mowany. 1.0 0 - Wiadomości.
1 .1 5 -S port. 1 .1 7 -P rogno­
za  pogody. 1.35 - K raina

IK A N A Ł  R O S JI
16.00.23.15 - Wiadomo­

ści. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana” . 17.05- 
G odzina szczytu . 17.30 - 
Zgadnij melodię. 18.00 - Po­
niedziałek z W. Poznerem.
18.45 - D obranoc, dzieci.
19.00-C zas. 19.35-S . „Gó­
ral” . 20.45 - Srebrna kula.
21.30 - Film fab. „Zaplanowa­
ne morderstwo”.

ROSYJSKA TV
12.00 , i5 .0 0 ,  18 .00 ,

2 1 .4 0 -Wiadomości. 12.30 - 
Film fab. „Wrześniowy urlop”.
13.30 - Film anim. 14.00 - 
Wieża. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 1530-A utospoit
16.25 - Detektyw „Pietrowka 
38” . 18.35 - S. „Santa Barba­
ra ” . L 9 3 5  - D e tek ty w  
„Gwiazda szeryfa” . 22.00 - 
Oddział dyżurny. 22.15 - We 
m gle bzów. 22..55 - Auto- 
show.

TV  POLONIA
7.00 - Sport-telegram .

7.05 -  „Powrót Arabeli”  - se­
rial dla młodych widzów. 7.30
- „Wilki morskie”  - serial ani­
mowany dla dzieci. 8.00-„La­
tarnik” - magazyn kulturalny. 
8 3 0 -  Wiadomości 8.45 - Ala 
i As-program dla dzieci. 9.00
- Kolorowe nutki. 9.05 -Tata, 
a Marcin powiedział. 9.15 - 
„Mela Muter** - film dok. 9.40
- „Chłopi” -  serial prod. pol­
skiej. 10.35 - W ielka gra-te- 
letumiej. 11.30 - „Piknik po­
lonijny w Berlinie”. 11.45 - 
„M arzenie mojego życia” .

12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Dzięcioł”  - komedia obycza­
jow a prod. polskiej. 13.40 - 
Maryla, Agnieszka, Małgośka
- koncert piosenek Agnieszki 
Osieckiej. 14.45 - Informacje 
studia kontakt. 15.00-P ano­
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Co w  kraju piszczy.
16.00 - „Żołnierz generała 
M aczka”. 16.30 - Szafiki - 
program dla dzieci. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
17.40- Supergliny - reportaż 
ze spotkania komendantów 
policji stolic europejskich.
18.05 - Kto je s t kim  w  Pol­
sce. 18 .15- „Doktor Ewa”  - 
serial prod. polskiej. 19.05 - 
Dziennik TV - program saty­
ryczny Jacka Fedorowicza.
19.15-D obranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.55-Progno­
za pogody. 20.00 - „Julia, 
Anna, Genowefa”  -  dramat 
prod. polskiej. 21.40 - Obli­
cza dialogu - film dok. 2 2 3 0 - 
P ano ram a. 2 3 .0 5  -  O kna 
„Być innym”. 23.45 - Lato w 
Filharmonii. 0 3 0 -W  centrum 
uwagi. 0.45 -  Powitanie w i­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Reksio” - serial animowany 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Spo rt 1.27 -  Prognoza 
pogody. 1.30 - „Doktor Ewa”
- serial prod. polskiej . 2.20 - 
Dziennik TV - program saty­
ryczny Jacka Fedorowicza
2.30 - Panorama. 3.05 -  „Ju­
lia, Anna, Genowefa” - dramat 
prod. polskiej. 4.45 - Oblicza

dialogu gifilm dok. 5.35 - W  
centrum uwagi. 5 JO  - Informa­
cje studia kontakt 6.05-Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej. 
6 3 0  - Supergliny - reportaż. 

RTL7
7.00 -  Zaklinanie ponie­

działku. 7 .10 - „Szwajcarscy 
Robinsonowie” - serial przy­
gód. 8.00 -  Teleshopping. 
8 3 5  - „Świat pana trenera” - 
serial komed. 9.00 - „Zrób­
my sobie dobrze” - serial ko­
m ed. 9.25 -  „Spokojnie, ta­
tuśku”  -  serial komed. 9.50 - 
„Okup”  - film  sensac. USA 
(1977). 11.20 - „Św iat Ab- 
botta  i C ostella”  kom edia 
U SA  (1965). 12 .35-„C y p r
- zakładnik historii” - film dok.
13.30-Teleshopping. 14.00
- „Campbellowie” - serial fa- 
mil. 14.55 - „Słodka dolina” 
-serial dla młodzieży. 15.15- 
Siódemka dzieciakom - seria­
le anim. 16.40 - Ukryta ka­
mera - program rozrywkowy.
17.10- „Prawo miecza”  - se­
rial SF. 18.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
sensac. 19.55 - „Złoty skok”- 
b ry t  serial sensac. (1977).
21.45 - „Cobra -  oddział spe­
cjalny” - serial sensac. 22.40 - 
„Crime Story”  - serial krym. 
2 3 3 0  -  „Prawo miecza” - se­
rial SF. 0.15 - „Prawo i bez­
prawie” -  serial sensac. 1.05 - 
„Crime Story”  - serial krym.
1.50 - Prognoza pogody. 1.55
- Muzyczny Kruszon.
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6.301 Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 15.30
- Film anim. 16.20 - Telekata- 
log. 16.251 Dla domu. 17.00 - 
S. „Szkoła manekinów”. 17JO
- Rozmowy Wileńskie. 17.50 
|  Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Dla dzieci. 18.30 - Wiadomo­
ści. 19.00-Taki mój los. 1930
- Dyskusja. 19.55 - Styl. 20.30
- Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.15 - Okres twór­
czy. 21.50 - S. „Rewolucja fran­
cuska”. Podczas przerwy -
23.00 - Dziennik wieczorny.

LNK
6.15 -Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest żle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mini 
detektyw”. 10.15 - Teleshop.
10.45 - Z Hollywoodu. 11.15
- Od... do. 12.10 -  To ci ro­
dzinka. 12.40 - Cztery koła.
13.05 - Salon białego kota.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
„Baron”. 15.50 - S. „Dzikie 
serce”. 16.35 - S. „Klinika za­
chodnia”. 17.20- S. „ B e z  d o m u  

jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło­
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30 - Wiadomo­
ści. 20.00 - S. „Adres grzechu - 
wyższe sfery” . 20.50 - TV 
„Lietuvos rytas”. 21.35 - S. 
„Przyjaciele”. 22.00 r S. „Błę­
kitny diament”. 22.45 - Film 
fab. „Niewinne kłamstwo”.

BAŁTYCKA TV
6.00-S . „Dallas”. 7.00-S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Czyn­
nik PSI”. 9.30 - Walka słów.

10.30 - Humor. 11.00 - S. „Dy­
nastia n . Colbowie”. 12.00 -S. 
„Na zdrowie”. 12.30 - Humor.
13.00 - Program muz. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00 - Dla domu.
17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 18.00 -Wiadomości. 18.05
-  S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Narodowy głupiec”. 20.00 - 
S. „Kryminalne historie”. 20.30
- Program muz. 20.50 - Tele­
gra. 21.00 - S. „Krótkie histo­
rie”. 21.55 - S. „Maklerzy”.
22.45 - S. „Upał w Los Ange­
les”. 2335 - S. „Julie Lescaut”.
1.10-6.00 -DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 - Wieczór z E. Gabrena- 
ite. 11.20-Teleszczęście. 13.10
- Kanał muz. 13.55 - Teleshop.
14.25 - S. „Kom puterowe 
cuda”. 14.50 - S, „Pełna cha­
ta”. 15.15 - S. „Telefon pomo­
cy 9! ł ” . 16.10-Zaśpiewajmy.
16.35 - S. „Wina”. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15 - Sport. 19.20
- S. „Uroczy i dzielni”. 19.45 - 
S. „Słoneczny patrol”. 20.30 - 
Telegra. 21.0 -  S. „Strażnik Te- 
xasu”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - S. „Prawo i po­
rządek”. 22.55 - Wiadomości.
23.00 - Film fab. „Niewinność”. 
0.35 - Kanał .muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8 .1 5 -Hu­

mor. 9.05 - Towary i usługi.

9.30 - Z Moskwy. 9.50 - Znak 
jakości. 10.00 -Katastrofy ty­
godnia. 10.30-Program A. Po- 
litkowskiego. 11.00 - Rekiny 
prasy politycznej. 11.45 - 
Dziękuję za zakup. 12.00 - 
Specjaliści radzą. 12.30 - Z 
Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Dni Turbinów”. 14.05 - Dzię­
kuję za zakup. 14.30-Towary . 
i usługi. 14.40 - Film anim dla 
dzieci. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50-Podo­
ba się-oglądaj. 16.00-C i, któ­
rzy... 16.50 - S. „Dyżurna ap­
teka” . 17.30 - Męski klub.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 19.15 - Towary i usługi.
19.30 - Stolica. 19.55 - Film 
fab. „Konik polny”. 21.50 - Z 
Moskwy. 22.00 - S. „Dyżurna 
apteka”. 22.30 - Z Wilna. 22.45
- Męski klub. 23.40 - Film fab. 
„Chwile rozterki”.

YILSAT
15.30 - Film fab. 17.00 - 

Film fab. „Tylko ty*’. 18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Przede 
wszystkim  dzieci. 20.30 - 
Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20- Warto odwiedzić. 21.30
- Wideomoda. 22.05 - Film fab. 
„Tylko ty”. 23.05 - Kalejdo­
skop zniżek. 23.15 - Puls Wil­

na. 2330 - Wiadomości (poi.).
I KANAŁ ROSJI

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Program W. Pozne- 

. ra. 8.45 - Panorama śmiechu.
9.20 - Biblioteka domowa. 930 
-Zgadnij melodię. 10.15 - Ra­
zem. 13.20-Film anim. 13.55
- Dobra okazja. 14.40 - S. „Lato 
naszych nadziei”. 15.10 - Do 
lat 16 i więcej. 15.30 - Dooko­
ła świata. 16.20 - S. „Roksola­
na-niewolnica sułtana”. 17.05
- Godzina szczytu. 17.30 - 
Zgadnij melodię. 18.00-Temat
18.45-Dobranoc, dzieci 19.00
- Czas. 19.35 - Komedia „Miał 
na imię Robert”. 21.20 - De­
tektyw „Zaćmienie Katman­
du”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.45 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To­
wary pocztą. 6.20 - Strąg 
przedstawia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Film anim. 7.05 - Pra­
wosławny kalendarz. 7.10 - 
Film dok. £.05 - S. „Santa Bar­
bara”. 12.30 - Film fab. „Wrze­
śniowy urlop”. 13.45 - Film 
anim. 14.30 - Wieża. 14.40 - 
S. „Pierwsze pocałunki”. 15.30
- Film dok. 15.55 - Krzyżów­
ka. 16.20 - Komedia „Cień”.
18.35 - S. „Santa Barbara”.
19.35 - S. „Czynnik PSI”.
20.25, 22.20 - „Słowiański 
bazar” ’ 22.05 - Oddział dy­
żurny. 23.15 - Ścieżka dźwię­
kowa.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10

- „Bobaskowo” - serial animo­
wany dla dzieci. 7.35 - „Kot w

butach” - serial animowany dla 
dzieci. 8.00 - „Żołnierz gene­
rała Maczka”. 8.30 - Wiado­
mości. 8.45 - Wakacyjne po­
wtórki. 9.15 - „Biznesmen i 
kloszard” - film dok. 9.45 - 
„Doktor Ewa” - serial prod. 
polskiej. 10.35 - Dziennik TV
- program satyryczny Jacka 
Fedorowicza. 10.45 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
11.10 - Supergliny - reportaż.
11.35 - Czy nas jeszcze pa­
miętasz. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - „Julia, Anna, Genowe­
fa” - dramat prod. polskiej.
13.55 - Oblicza dialogu - film 
dok. 14.45 - Tydzień prezy­
denta. 15.00 - Panorama. 15.20
- Program dnia. 15.30 - Gości­
niec - magazyn kultury i sztu­
ki ludowej. 16.00 - Zaprosze­
nie - program krajoznawczy.
16.30 - „Szaleństwo Majki 
Skowron” - serial dla młodych 
widzów. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Wielka gra - teleturniej.
18.15-Tylko muzyka. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo-

’ ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Życie na gorąco” - se­
rial sensac. prod. polskiej.
21.20 - Scena country. 21.50 - 
Z Husem w tle - reportaż.
22.15 - Salon Lwowski. 22.30
- Panorama. 23.05 - Teatr Te­
lewizji. Wakacje z komedią 
„Matka chrzestna” . 24.00 - 
„Bracia tego samego Boga” - 
film dok. 0.30 - W centrum 
uwagi. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Lis Leon” - serial animowa­
ny. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.27 - Prognoza pogo­
dy. 130 - Patrz Litwa - film 
dok. 2.30 - Panorama. 3.05 -

„Życie na gorąco” - serial sen­
sac. prod. polskiej. 4.25 - Sce­
na country. 4.55 - Z Husem w 
tle - reportaż. 5.20 - Salon 
Lwowski. 5.35 - W centrum 
uwagi. 5.50 - Tydzień prezy­
denta. 6.05 - Wielka gra - tele­
turniej.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
familijny. 8.00 - Teleshopping.
8.30 - Siódemka dzieciakom: 
„Superpies”, „Powrót do przy­
szłości” - seriale animowane.
9.25 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 9.45 - „Sunset 
Beach” - serial obyczajowy.
10.30 - „Złoty skok” - film sen­
sac. 12.15 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 12.40- 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensacyjny. 13.30 - Te­
leshopping. 14.00 -„Campbel­
lowie” -serial familijny. 14.50
- „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 15.10-„Siódemka 
dzieciakom” - seriale animowa­
ne. 16.40 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 17.10 - 
„Prawo miecza” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obyczajowy. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia - program in­
formacyjny. 19.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensacyj­
ny. 19.55 - „Lepkie rączki” - 
komedia USA. 21.30 - „Fede­
ralni” - serial sensac. 22.20 - 
„Crime Story” - serial krym.
23.10 - „Prawo miecza” - se­
rial SF. 23.55 - „Prawo i bez­
prawie” - serial sensac. 0.40 - 
„Crime Story” - serial krym.
1.25 - Prognoza pogody. 1.30
- Muzyczny Kruszon - nocne 
granie na ekranie.
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LXV
6.30 - Dzień dobry. 7 3 0 - S 

„Bambukowe misie”. 14.10 
Mistrzostwa świata w koszy- 

f s k  kówce mężczyzn. Li twa-Korea.
15.50-Film anim. 16.20 - Tele- 
katalog. 16.25 - Mistrzostwa 
świata w koszykówce męż­
czyzn. USA - Brazylia. Podczas 
przerwy - Wiadomości. 18.05 - 
S. „Bambukowe misie”. 18.30- 
Wiadomości. 19.00 - Klub pra­
sowy. 19.55 - Wspomnienie...
20.05 - Milioner. 20.30 - Pano­
rama. 21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Loteria. 21.15 - Detek­
tyw „Ciemna strona szczęścia”.
23.05 - Dziennik wieczorny.
23.20 - Mistrzostwa świata w 
koszykówce mężczyzn. Litwa- 
Korea.

LNK
_ 6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne kolo. 8 30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mini de­
tektyw”. 10.15 - Teleshop. 
10.45-Ód... do. 11.15-Forma.
11.45 - Smacznego. 12.15 - 
Cztery Jfoła. 14.45 - Teleshop. 

B S c j * 15.00 - S. „Baron”. 15.50 - S.
Dzikie serce’. 16.35 - S. „Kli­

nika zachodnia”. 17.20-S. „Bez 
domu jest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 18.35 - S. „Słonecz- 

- ne wybraeze”. 19.30 - Wiado­
mości. 20.00 - S .,Adres grze­
chu - wyższe sfery”. 20.50 - S. 
„Szósty zmysł”. 21.35 - S. 
„Przyjaciele”. 22.00 - S. „Błę­
kitny diament” . 22.45 - Film 
krym. „Gotti”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Upał 
w Los Angeles”. 9.30 - Telegra 
dla rodżiny. 1030 - Program 
muz. 11.00 - S. „McGyver”.
12.00 -  Sportozaury. 12.30 - 
Dla dzieci. 13.00 - Program 
muz. 14.00 - Bałtycka bomba.
15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Pro­
gram muz. 17.00-S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - S. „Na zdrowie”. 19.30 
-  S. „Skrzydła”. 20.00 - S. „Je­
stem z  wami”. 20.30 - S. „Cho- 
oof”. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
Brzeg. 21.55 - Film fab. „Czas 
mordować”. 23.40 - Humor. 
0.05 - S. „Kryminalne histo­
rie”. 0.35 - Program muz. 1.00-
6.00-D  W.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny” . 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9 3 0 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Program publ.
10.50 -  S. „Jessica Fletcher”.
11.35 - Temat. 13.15 - Kanał 
muz. 14.00 - Teleshop. 14.30 - 
Kulinarne show. 14.55 - S. 
„Alf*. 15.20 - S. „Beverly Hills, 
90210”. 16.10 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 16.35 - S. „Wina”.
17.20 - S. „Santa Barbara”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
18.55 - Klubo rama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.20 - S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Słoneczny patrol”.
20.30 - Pod innym kątem. 21.00 
- S. „Góral”. 21.55 - Tego jesz­

cze nie było. 22.00 - S. „No­
wojorscy gliniarze”. 22.55 - 
Wiadomości. 23.00 - Film fab. 
„Psie nieporozumienia”. 0.35 
- Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-TV- 

6 taksi. 830  - Stolica. 8.50 - 
Towary i usługi. 9.00 - Specja­
liści radzą. 9.30 - Z Moskwy.
9.45 - Znak jakości. 10.00 - 
Jesteś świadkiem 10.20 - Wiel­
kie skarby świata. 10.55 - 
Męski klub. 11.45 - Dziękuję 
za zakup. 12.15 - Podoba się - 
oglądaj. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Dni Turbi­
nów”. 14.05 - Dziękuję za za­
kup. 14.20 - Towary i usługi.
14.30 - Film anim. dla dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro­
gowy. 15.50-Podoba się-oglą­
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.50
- S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Ja sama. 18.30 - Z Moskwy.
19.00 - Wiadomości Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Znad Wi­
lii TV. 19.45 - Lekcja jęz. lit
19.55 - Film fab. „Szermierz”.
21.55 - Towary i usługi. 22.05
- S. „Dyżurna apteka”. 22.35 - 
Z Wilna. 22.50 - Ja sama. 23.45
- Film fab. „Nieustraszony ty­
grys”.

YILSAT
15.30 - Film fab. 17.00 - 

Film fab. „Tylko ty”. 18.00 - 
Terytorium. 19.-55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Cuda czaro­
dziejki. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.35 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.45 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 -

Warto odwiedzić. 21.30 - Dla 
was, sadownicy. 22.05 - Film 
fab. „Tylko ty”. 23.05 - Kalej­
doskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 2330 - Wiadomości 
(poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.25 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Temat. 8.45 - W 
świecie zwierząt. 9.30 - Show 
dżentelmenów. 10.15 - Razem
13.20-Film anim. 13.45-Kla­
syczna kompania. 14.15-Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Lato na­
szych nadziei”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.00 - 
Piłka nożna. 18.50-Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. „Z tobą r bez ciebie”.
21.20 - Koszykówka. Rosja - 
Japonia.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.45 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To­
wary pocztą. 6.20 - Strąg 
przedstawia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Film anim 7.05 - Pra­
wosławny kalendarz. 7.10 - 
Show. 8.05 - S. „Santa Barba­
ra”. 12.35 - Film fab. „Zwier­
ciadło dla bohatera”. 13.45 - 
Film anim. 14.00-Wieża. 14.30
- S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Drogami Rosji. 15.45 - 
Krzyżówka. 16.15 - Komedia 
„Witaj i żegnaj”. 18.35 - S. 
„Santa Barbara”. 19.35 - S. 
„Agata Christie. Poirot”. 20.35
- Film fab. „Z otwartym ser­
cem”. 22.45 - Oddział dyżur­

ny. 23.00 - „Słowiański bazar”.
24.00 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10

- Wstępna diagnoza. 7.35 - Za­
krystie starych kościołów. 8.00
- Blisko choć daleko. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - „Szaleń­
stwo Majki Skowron” -serial 
dla młodych. 9.15 - Od roz­
bioru do wolności - teleturniej 
hist. 9.45 - Tylko muzyka.
10.45 - Wielka gra - teleturniej.
11.35 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 12.00 - Wiado­
mości. 12.15 - „Życie na gorą­
co” - serial sensac. prod. pol­
skiej. 1335 • Scena country.
14.05 - Z Husem w tle - repor­
taż. 14.30 - Salon Lwowski.
14.45 - Magazyn parlamentar­
ny. 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.25 - Auto - 
moto - klub. 15.40 - Przegląd 
prasy polonijnej. 15.55 - Kro­
nika ojczysta. 16.15 - Polska 
znana i mniej znana. 16.30 - 
Truskawkowe studio - pro­
gram dla młodych widzów.
16.50-Kolorowe nutki. 17.00
- Teieexpress. 17.15 - Wielka 
gra - teleturniej. 18.15 - Sport 
z satelity. 19.15 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55
- Prognoza pogody. 20.00 - 
„Klejnot wolnego sumienia” - 
dramat hist. prod. polskiej 
(1983). 21.35 - Z archiwum i 
pamięci. 22.30 - Panorama.
23.05 - Ze sztuką na ty. 23.40
- Lato w filharmonii. 0.30 - W 
centrum uwagi. 0.45 - Powita­
nie widzów amerykańskich. 
0.50 - Przygody Sindbada Że­
glarza. 1.00 - Wiadomości. 1.25

- Sport. 1.27 - Prognoza pogo­
dy. 1.30- Sport z satelity. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Klejnot 
wolnego sumienia” - dramat 
hist. prod. polskiej. 4.35 - Z 
archiwum i pamięci. 5.35 - W 
centrum uwagi. 5.50 - Maga­
zyn parlamentarny. 6.05 - 
Wielka gra - teleturniej.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00 • Teleshopping.
8.30 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Lepkie rącz­
ki” - komedia USA (1988).
12.00 - Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 12.40 - 
„Federalni” - serial sensac.
13.30 - Teleshopping. 14.00 - 
„Campbellowie” - serial famil.
14.50 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 15.10 - „Sió­
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 16.40 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 17.10- 
„Prawo miecza” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.00-„Prawo i 
bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Elektroniczny mózg” 
-thrillerUSA(1983). 21.40- 
„Murder Cali” - serial sensac.
22.30 - „Crime Story” - serial 
krymin. 23.20 - „Prawo mie­
cza” - serial SF. 0.05 - „Prawo 
i bezprawie” - serial sensac. 
0.50 - „Crime Story” - serial 
krymin. 1.35 - Prognoza po­
gody. 1.40 - Muzyczny Kru­
szon.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

S. „Bambukowe misie”. 8.30 - 
Milioner. 15.30 - Film anim.
16.20 - Telekatalog. 16.25 - 
Mistrzostwa świata w koszy­
kówce mężczyzn. Litwa - 
USA. Podczas przerwy - Wia­
domości (ros.). 18.05 - S. „Bam- 
bukowe misie”. 18.30 - Wiado­
mości. 19.00 -Film dok. 19.45 
- Słowo. 19.50 - Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 20.30 - Panora­
ma. 20.55 - Mistrzostwa świa­
ta w koszykówce mężczyzn. 
Hiszpania - Australia. Podczas 
przerwy - Studio sportowe i 
loteria. 22.50 - Wspomnienie. 
Śpiewa L. Szumski. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Koszykówka. Litwa - USA.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże’\  .9.50 - S. 
„Mini detektyw*’. I OM 5 - Te­
leshop. 10.45 - Nasze zwie­
rzęta. 11.15- S. „Radio Ro­
mans”. 11.40 - Smacznego.
12.10 - Babie lato. 13.05 - To 
ci rodzinka. 14.45- Teleshop.
15.00 - S. „Baron”. 15.50 - Ś. 
„Dzikie serce”. 16.35 - S. „Kli­
nika zachodnia”.̂ 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 - 
S. „Żar młodości” . 18.35 - S. 
„Słoneczne wybrzeże**. 19.30 
- Wiadomości. 20.00 - S. „Na­
zywa się Nikita”. 20.50 -  S. 
„Renegat”. 21.35 - S. „Przyja­
ciele”. 22.00 - S. „Błękitny dia­
ment”. 22.45 - S. „Kameleon”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 -

S. „Esm eralda” . 8.45 - S. 
„Szczury wodne**. 9.30 - 
Brzeg. 10.30 - S. „Wojny do­
mowe”. 11.30 - S; „Tarzan”.
13.00 - Program muz, 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas” . 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 
- S. „Conan”. 20.00 - S. „Do­
brzy chłopcy, ź li  chłopcy”.
20.55 - Telegra. 21.00 - Film 
fab. „Wspaniali marzyciele”.
22.55-S . „Pluskwy”. 23.50- 
Film fab. „Smutek na twarzy”.
1.15-6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8,00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 -  S. „Santa-Bar- 
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni” . 10.00 - S. „Grace w 
opałach.”. 10;5Ó - Wieczór z 
E. Gabrcnaite. 11.20 - Budow­
nictwo. 13.15 - Kanał muz.
14.00 - Teleshop. 14.30 - Ku­
linarne show. 14.55-S.„Katts 
i Dog”. 15.20 - S. „Drużyna 
A”, 16.10 - S. „N areszcie 
dzwonek”. 16.35 - SL„Wina”.
17.20 - S. „Santa Barbara”.
18.10 1 S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport 19. 20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słonecz­
ny patrol”. 20.30- Zaśpiewaj­
my. 21.00 - S; „W archiwum 
X”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22 .00  - F ilm  fab. 
„VR.5”. 22.55 - Wiadomości.
23.00 - Film fab. „Dziś wie­
czorem jestem niebezpiecz­
na”. 0.30 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-TV- 

6 taksi. 8.30 - Znad Wilii TV.
9.00 - Lekcja jęz. lit. 9.10 - 
Towary i usługi. 9.30 - Z Mo­

skwy. 9.50 - Teatr. 10.30 - Pa­
luszki lizać. 11.05 - Kineskop.
12.05 - Dziękuję za zakup.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. ,,Dni Turbinów”.
13.50 - Dziękują za zakup:
14.15 - Towary i usługi. 1425-
- Filmy anim. dla dzieci. 15 .00
- Kanał muz. 15.30 - Z Mo­
skwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50 - Podoba się - oglą­
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.55
- S. „Dyżurna apteka”. 17.30
- Zrób krok. 18.30 - Z  Mo­
skwy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Lekarz domowy. 19.45 - To­
wary i usługi. 19.55 - Kine­
skop. 20.55 - . G w iazdy o 
gwiazdach. 21.20 -  Z M o­
skwy. 21.30 - Patrol drogo­
wy. 21:45 - Kanał muz. 22.00
- S. „Dyżurna apteka”; 22.30
- Z Wilna. 22.45- Zrób krok.
23.40 - Film fab. „Wybuch”.

YILSAT
15.30 - Film fab. 17,00 - 

Film fab. „Tylko ty”. -18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Przedsiębior­
ca. 20.15 - Fotoklub. 20,30 - 
Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - W arto odw iedzić.
21.30 - Aktualności wileńskie.
22.05 - Film fab. „Tylko ty” .
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 i  Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

1 KANAŁ R O SJI 
^7.00,10.00,13.00,16.00,

23.00 - Wiadomości. 7.15 - SI 
„Roksolana - niewolnica stóta- 
na”. 8.00 - Ameryka z M. Ta- 
ratutą. 9.30 - Dopóki wszy­
scy w  domu. 9.20 - Biblioteka 
domowa. 9.25 - Te ciekawe

zwierzęta. 10.15 - Razem.
13.20 - Film anim. 13.45 - Kia- 
syczna kompania.14.15 -C u­
downy świat, czyli Cinema.
14.40 - S. „Lato naszych na­
dziei”. 15.10 - Do lat 16 i  wię­
cej. 15.30 - Dookoła świata.
16.20 - S. „Roksolana - nie-, 
wolnica sułtana”. 17 .05-Go­
dzina szczytu. 17.30 - Te cie­
kawe zwierzęta. 18.00 - Czło­
wiek i prawo. 18.45 - Dobra­
noc, dzieci. 19.00 - Czas.
19,35 - Film fab. „Burza”,
21.55 - Koszykówka. Rosja- 
Jugosławia.

ROSYJSKA TV
5.30, 9,00, 15.00, 18.00,

21.45 - Wiadomości. 6;00 - - 
Oddział dyżurny. 6,15 - To­
wary pocztą. 6.20 - Świat 
zdrowia. 6.30 - Pieniądze.-
6.45 - Film anim. 7 05 - Pra­
wosławny kalendarz. 7.10- W 
czas. 7.35 - Sam sobie reży­
serem. 8.05 - S.„Santa Barba­
ra”. 9.30 -Ściśle tajne. 12.35 - 
Film fab. .Zwierciadło dla bo- \ 
hatera”. 13.45 - Film anim
14.00 |  W ieża. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki. 1530,
20.25, 22.20  -. „Słow iański 
bazar”. 15.45 - Krzyżówka.
16.10 - Film fab. „Labirynty i 
zjawy”, i 8.35 - S. „Santa Bar­
bara”. 19.35 - Film fab. 22.05
- Oddział dyżurny. 23.25 - 
Podium. 23.55 - Melodramat 
„Pogarda”.

TV POLONIA
7.00- Sport-telegram 7.05

- Koncert zespołu De Mono.
8.00 - M agazyn wschodni.
8.30 - Wiadomości. 8.45 - Tru­
skawkowe studio dla młodych 
widzów. 9.05 - Kolorowe nut­
ki. 9.15 - Kronika ojczysta.
9.30 - Polska znana i mniej 
znana. 9.50 -  Sport z satelity.

10.50-W ielka g ra- 
teleturniej.' 11.40 - 
Co w kraju piszczy.
12.00 - Wiadomości.
12.15 - '„K le jn o t 
wolnego sumienia” - 
dram at hist. prod. 
polskiej. 13.50 - Z l 
archiwum i pamięci.
14.45 - Auto - moto
- klub. 15.00 - Pano­
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 -  Kolekcje osobliwe 
„Magia muzyki”:-16.00 - Cre­
do - magazyn katolicki. 16.30
- „Znak orła” - serial histor 
ryezno-przygodpw y prod. 
polskiej. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej: 17140 - „Podwój­
ne życie Kieratówny” - film 
dok. 18.05 - Spotkania. 18.15.
- dz iew czyna  z Mazur”  - se­
r ia l  obycz. prod.: polskiej. 
19.15,- Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55> Progno-. 
zą pogody. 20.00 - Teatr Tele­
wizji. „Gwałtu, co siędzieje”.
21.20 - Gwiazdy tamtych lat.
21.55 - MdM - program rozr.
22.30-- Panorama. 23.05 - ,  
„Panny i wdowy” - serial prod. 
polskiej. 23.50 - Koncert in­
dywidualności’97. D.30 - W 
centrum uwagi. 0.45 - Powi­
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - ^W ędrówki Pyzy”  - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
W iadomości: 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody. 1.30
- „Dziewczyna z Mazur” - se­
rial obycz. prod. polskiej. 2.30
- Panorama. 3.05 - Teatr Tele­
wizji. „Gwałtu, cosiędzieje”.
4.25 -  Gwiazdy tamtych lat.
5.00 - MdM - program rozr.
5.35 - W centrum uwagi. 5.50

Przegląd prasy polonijnej.
6.05 - Krzyżówka szczęścia -

teleturniej; 6.30 -  „Podwójne 
życie Kieratówny^* -film  dok. 

RTL
7.00 - Muzyka w RTL7. J 

X I0 - „Campbellowie”  -  serial 
famil. 8.00 - Teleshopping. 8.30
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 9.25 - „Słodka doli­
na” - serial dla młodzieży. 9.45
- „Sunset Beach” - serial obycz. 
10^30 r „Elektroniczny mózg”
- thriller USA (1983). 12.05 - 
Ukryta kamera - program rozr.
12.40 - „Murder Cali** - serial 
sensac. 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - serial 
famil. 14.50 - „Słodka dolina” - 
serial dla młodzieży. 15.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria­
le anim  16.35 -Ukryta kame­
ra - program rozr. 17.00 - „Ro­
bin Hood” - serial przygód.

m m  " „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Córka górnika” - film 
biograf. USA (1980). 22.05 - 
„E.Z. Streets” - serial krymin.
22,55— „Crime Story” - serial 
krymin. 23.45 - „Robin Hood” 
-: serial przygód. 0.40 - „Pra- 
wo i bezprawie” - serial sen­
sac. 1.25 - „Crime Story” - se­
rial krymin. 2.10 - Prognoza 
pogody. 2 .15 - M uzyczny 
Kruszon.

P r o g r a m  T W - l |
PIĄTEK . SOBOTA.
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7.00 - Kawa czy herbata.

8.05 - «Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA. 8.30
- Wiadomości. 8.40- Prognoza 
pogody. 8.45 - Lato z Misiem i 
Margolcią. 9.10 - „Podróże z 
Aleksandrem i Emilią” - film 
anim prod. francusko-kanadyj - 
śkiej. 9.35 - Konm’98 - między­
narodowy dziecięcy festiwal 
piosenki i tańca. 10.00 - „Sier­
żant Anderson” - serial prod. 
USA. 10.45 - Śmiechu warte.
11.10 - Kadra czeka. 11.25 - 

.Lato z magazynem notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Test - ma­
gazyn konsumenta. 12.40 - 
„Kian” - telenowela TVP. 13.30
- „Doktorek udziela porad w 
sprawach sercowych” - film fab. 
USA. 15.20 - Konin’98 - mię­
dzynarodowy dziecięcy festi­
wal piosenki i tańca. 15.45 - 
„Byle do dzwonka” - serial 
prod USA. 16.15 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Twarzą w twarz z Eu­
ropą. 17.00-Teleexpress. 17.25
- Jaka to melodia? - guiz. 17.50
- Tata, a Marcin powiedział.
18.05 - Randka w ciemno - guiz.
18.50 - Flesz - wiadomości, 
prognoza pogody. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30-Wiadomości.
19.55 - Sport 20.10 - „Apollo”
- film fab. prod USA. 21.40 - 
Jaka Polska. 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.20 - MdM. 23.00 - 
Wiadomości. 23,05 - Sport.
23.10 - „Ja, Klaudiusz” - serial 
prod angielskiej. 0.05 - „Czar­
ny anioł” - film fab. prod. franc.

7.00 - MTR - magazyn tech­
niki rolniczej. 7.15 - Z Polski.
7.30- Wszystko o działce i ogro­
dzie. 8.00 - Agrolinia. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - Pogoda.
8.45 - $zkoła życia. 9.05 - Ra­
zem - program dla dzieci. 9.15- 
Wakacje z ziarnem. 9.40 - Duże 
oko Czubajka. 9.45 - Zielone.
10.25 - Gagułki - program dla 
dzieci. 10.40 - Z kamerą wśród 
zwierząt 11.10 - „Człowiek i 
przyroda” - serial dok. prod. 
australijskiej. 12.00 -Wiadomo­
ści. 12.10 - Walt Disney przed­
stawia. 13.30-Niezwykła sió­
demka - turniej. 14.00 - Randka 
w ciemno. 14.40 - Videopasje.
15.00 - „ B ło ta  po wodzie” -film 
dok. 15.30 - Już od przedszko­
la. 16.00 - Twoja lista przebo­
jów. 16.25 - „Pan złota rączka’* 
- serial prod. USA. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to melo­
dia? - guiz. 17.50 - To jest tele­
wizja. 18.10 - Lato z Radiem i 
Telewizyjna Jedynka. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Sport Prognoza 
pogody. 20.05 - „Fedora” - film 
fab. prod. niemiccko-francu- 
skiej. 22.05 - Lato z Radiem i 
Telewizyjną Jedynką. 22.30 - 
Sportowa sobota. 22.50 - „Mor­
dercza sekta” - film fab. prod 
angielsko-indyjskięj. 0.35 - „Po 
tamtej stronie” - serial prod. 
USA. 2.00 - „Nikodem Dyz­
ma” - film fab. prod. polskiej.
N I K D Z I F J .A -  

26 LIPCA
7.00 - Rolnictwo na świe-

cie. 7.15 - Notowania. 7.45 - 
„Wesołych zwierzaków świat”
- film anim. prod. angielskiej.
8.15 - Teleranek na wakacjach.
8.40 - Emilka ze srebrnego no­
wiu. 9.30 - Dania do podania.
9.45 - „Sportowiec mimo woli”
- kom. polska z 1939 r. 11.35 - 
„Zwierzęta świata” - serial dok. 
prod kanadyjskiej. 12.00 - Anioł 
Pański - transmisja z Watyka­
nu. 12.15 - Czasy • katolicki 
magazyn informacyjny. 12.25 - 
Ludzki świat 12.45 - Czytadło.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Tydzień. 13.50 - „Słoneczny 
patrol” - serial prod. USA. 14.40
- Lato z Radiem i Telewizyjną 
Jedynką, 15.00 - Kraj. 15.20 - 
Zaproszenie do teatru TV „Ka­
prys”. 16.25 - Kazimierski czas 
wesela. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17 JO - 
Dziennik TV Jacka Fedorowi­
cza. 18.05 - „Dotyk anioła” - 
serial prod USA. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomości.
19.45 - Sport Prognoza pogo­
dy. 20.00 - „Lace”  - serial prod 
USA. 20.55 - Zwyczajni - nie­
zwyczajni. 21.40 - Oasis aku­
stycznie. 22.25 - Sportowa nie­
dziela. 23.00 - „Niewolnicy No­
wego Jorku” - film fab. USA.
1.00 - Julien Green - łagodny 
buntownik.
P O N I E n / I A ł F K .  

27 LIPCA
7.00 - Kawa czy herbata.

8.05 - „Murphy Brown” - serial 
prod USA. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Lato z Misiem i Margolcią-pro­
gram dla dzieci. 9.10 - „Podróże 
z Aleksandrem i Emilią” - film 
anim 9.35 - Opowieści z lasu - 
program dla dzieci. 9.50 - Duże 
oko - program dla dzieci. 10.00 -

„Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 10.50-Gość w dom. 11.25
- Lato z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 13.40 - „Krwio­
żercza roślina” - musical USA.
15.25 - Mur. 15.45 - „Wiado­
mości z  ogrodów zoologicz­
nych” - serial dok. USA. 16.1:5
- „Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Tydzień prezy­
denta. 17.00-Teleexpress. 17.25
- „Sekrety Weroniki” - serial 
USA. 17.50-Automania. 18.05
- Forum - program publ. 18.50 - 
Flesz - Wiadomości. Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Sport Prognoza pogody. 20.10
- „Zdarzyło się jutro” - serial 
prod. USA. 20.55 -JakaPolska.
21.05 -'W centrum uwagi. 21.20 
-Teatr Telewizji - „Kram z pio­
senkami”. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Sport 23.15 - „W zwier­
ciadle Złotego Oka” - film fab. 
USA. 1.00 - Spotkania kabare­
towe. 1.45 - Czas na antyki.

W TO REK .
28 LIPCA

7.00-Kawaczy herbata. 8.05
- „Frasier”. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Lato z Misiem i Margolcią, 9.10
- „Kevin i spółka” - serial prod 
angielskiej. 9.35 - Wąż ogrodo­
wy. 10.00 - ,  Jankesi i Konfede­
raci” -serial USA. 10.50-Lumen' 
2000. 11.25 - Lato z  Magazy­
nem Notowań. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10- Agrobiznes. 12.20
- Co w kraju piszczy? 12.40 - 
„Klan” - telenowela TVP. 1335- 
„Czamy baranek” - franc. film 
fab. 1520 -Raj. 15.45 - „Przygo­
dy Bystrego Billa” - serial prod 
austral. 16.15 - „Moda na suk­

ces” - serial prod USA. 16.40 - 
Magazyn parlamentarny. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - „Sekrety 
Weroniki” - serial prod USA.
17.55 - Lato z dokumentem
18.50- Flesz - Wiadomości Pro­
gnoza pogody. 19.00 - Wieczo­
rynka. 1930-Wiadomości 19-55
- Sport Prognoza pogody. 20.10
- „Matki, żony i kochanki” - se­
rial TVP. 22.00 - Jaka Polska.
22.05 - W centrum uwagi 22.25
- Piłce od lipca do lipca. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Sport 23.10
- Fronda. 23.40 - „Dziewczynka 
w  cadillaku” - film obycz. prod 
USA. 1.05-Na skraju. 120-Stu­
dio sport

ŚR O D A .
29 LIPCA

7.00-Kawaczy herbata. 8.05
- „Dobre obyczaje” - serial USA.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Lato z  Mi­
siem i Margolcią. 9.10 - „Podró­
że z Aleksandrem i Emilią" - film 
anim. 9.35 - Łowcy przygód.
10.00 - „Milagros” - serial prod 
włoskiej. 10.45 - Lumen 2000.
11.10 - Grajmy w szachy. 11.25
- Lato z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. .12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Rozmowy.
12.40 - „Klan” - telenowela TVP.
13.35 - „Paris Blues” - film rab. 
USA. 15.20-Nić Ariadny. 15.40
- „Wishbone” - serial prod. USA.
16.15-„Modana sukces” -serial 
prod USA. 16.40-Rzeczpospo­
lita samorządowa. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Sekrety Weroni­
ki. 17.55 - Mistrzowie. 18.25 - 
Stop-klatka. 18.35-Goniec kul­
turalny. 18.50 - Flesz - Wiado­
mości. Prognoza pogody. 19.00
- Wieczorynka. 1930 - Wiado­
mości. 19.55 - Sport Prognoza 
pogody. 20.10 - „Serce to samot­

ny myśliwy” - film fab. prod 
USA. 22.10 - JakaPolska? 22.20
- W centrum uwagi. 22.40 - Ka­
baret Starszych Panów. 23.50 - 
Wiadomości 23.55- Sport 24.00
- Program Mackja Orłosia z Wik­
torem Suworowem. 035 - „Be­
stia wynurza się z morza” - ros. 
filmfab. 225 - Łowcy ognia.

CZWARTEK. 
30 LIPCA

7.00-Kawa czy herbata. 8.00 
.Spółka rodzinna”- serial komed 

830-Wiadomości 8.40-Ptogno- 
za pogody. 8.45 - Lato z Misiem i 
Margolcią. 9.10-„Niewidzialni” - 
serial prod. ang. 9.40 - Żabie lato.
10.00 - „Cagney i Laccy** - serial 
prod USA. 10.50-Sto lat-mag. 
ubezpieczeń społecznych. 11.00
- „Zwierzęta świata” - serial dok. 
prodkanad 1125-Lato z Maga­
zynem Notowań. 12.00-Wiado­
mości. 12.10-Agrobiznes. 1220- 
Z Polski rodem 12.40 - „Klan” - 
telenowela TVP. 1330-Kino let­
nie „Robinson warszawski”. 15.05 
-Dom  1520-Przewodnik Włó­
czykija. 15.45 - „Artur”  - serial 
anim prodkanad 16.15-„Moda 
na sukces”-serial prod USA. 16.40
- Diariusz rząclowy. 17.00 - Tele- 
express-1725 - Jaka to melodia?
17.55 -Credo. 18.30-Motoryza­
cyjny magazyn. 18.50 - Flesz - 
Wiadomości Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka. 19.05-A  ja 

jestem Sama. 1930 - Wiadomo­
ści 19.55-Sport Prognoza pogo­
dy. 20.10- „Nash Bridges” -serial 
prod USA. 20551 Jaka Polska?
21.00-W  centrum uwagL2125- 
„Anatomia kataklizmów” - serial 
dok. prod USA.2220-W intere­
sie publicznym 23.00 - Wiado­
mości 23.05-Sport 23.15-„Psie 
serce”-ros. filmfab. 120-Savoir- 
vrvre.
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KURIER 
Z WARSZAWY
W pierwszym dniu Niemcy zatrzy­

mywali kolumnę i pozwalali się rozcho­
dzić w promieniu stu metrów i wyko­
pywać ziemniaki Wieczorem przywo­
zili bańki z zupą. Rankiem, przed wy­
marszem, kawę i kilkanaście bochen­
ków chleba. Nie starczyło tego dla 
wszystkich i przy podziale rozgrywały 
się gorszące sceny. Można się było już 
wtedy przekonać do jakiego znikczem- 
nienia potrafi doprowadzić człowieka 
nie tyle nawet głód, ile sam lęk przed 
głodem. Dochodziło do bijatyk o to, kto 
dostanie w swojeTęce bańkę i bochen­
ki, później bito się o podział wśród prze­
kleństw, wyzwisk i krz^ów. Ci, któ­
rzy usiłowali zachowaćodrobinę god-

 I; (Ciąg dalszy. Początek patrz  w
n r 132).

ności, odchodzili głodni po całodnio­
wym marszu. Oficerowie i podchorą-' 
żowie, których Niemcy wypuszczali na 
czoło kolumny po to tylko, by ich lepiej 
pilnować i oddzielić od żołnierzy, byli 
w nieco lepszej sytuacji, bo w wio­
skach czekali przy drodze chłopi z 
przygotowanym prowiantem i wtykali 
nam w ręce, co kto miał: jabłko, bób, 
kawałek chleba, papierosa, szklankę 
wody, parę upieczonych kartofli. Jakaś 
kobiecina, która nie miała już widocz­
nie niczego do zaofiarowania, wsunęła 
mi do ręki kilka nasturcji: Korzystali z 
tej pomocy ci, którzy znaleźli się na 
czele kolumny.Dla następnych szere­
gów nie było jużnic do rozdania. Niem­
cy na ogół nie przeszkadzali. Brak pro­
wiantu im także stwarzał poważny pro­
blem. Corazczęściej ludzie mdleli zgło- 
du i wyczerpania.. Najgorsze było

Piłka nożna

Przegrane 
litewskich drużyn

We środę odbyły się pierwsze me- 
- cze rundy kwalifikacyjnej piłkarskiego 

Pucharu Europy i Pucharu UEFA.
W Pucharze Mistrzów bardzo źle 

wystartowała szawelska drużyna Karc- 
da,która na własnym boisku została po­
konana przez mistrza Słowenii Maribor 
Branik 0:3 (0:1). W spotkaniu rewanżo­
wym za tydzień szawelczycy będą bez 
szans.

Sukcesem zakończyłosię spotkanie 
zespołu ŁKS-Ptak Łódź z azerbejdżan- 
skim klubem Kjapaz Gandża. Z wyni- 
kiem4:1 wygrali Polacy, mając dobrą za­
liczkę przed meczem rewanżowym Dwie 
bramki z karnego zdobył M. Trzeciak, po 
jednej T. Cebula i T. Wieszczycki.

Oto kilka innych wyników-.Skonto 
Ryga - Dynamo Mińsk 0:0, Dynamo Ki­
jów - Barry Town (Walia) 8:0, Zimbru 
Kiszyniów - Ujpest Budapeszt 1:0, Dy­
namoTbilisi - Vilaznia Szkoda (Albania) 
1:0, Steaua Bukareszt - Flora Tallirm 4:1, 
HJK Helsinki - FC Erewań 2:0.

W Pucharze UEFA wileński Żalgi- 
ris grałnawyjeździez islandzką drużyną

-lAAkranes. Spotkanie wygrali gospo­
darze 3:2(1: 1). Piłkarze wileńscy wyszli 
do przodu w  12 min. po strzale Mariusa 
Skinderisa. Następnie Islandczycy strzelili 
dwie bramki. Wilnianie w72Jmiń. wy­
równali ze strzału Neriusa Vasi 1 iauska- 
sa. Zwyci^kiegogolaza4min. dokoń-. 
ća spotkania zdobył Zoran Ivsic. Spotka­
nie rewanżowe tychdrużyn odbędzie się 
29 lipca w Wilnie.

W rozgrywkach tego pucharu Pol­
skę reprezentują dwie drużyny. Wisła 
Kraków zremisowała bezbramkowo na 
wyjeździe zwalijskim zespołem Newton. 
Warszawska Polonia wTali innie poko­
nała miejscowy Sadam 2:0. Bramkę z  
dośrodkowania litewskiego piłkarza Gra- 
żvydasa Mikulenasa zdobył w 25 min. 
Emmanuel Olisadebe oraz w 80 min. 
Arkadiusz Bąk. Polonia przez cały czas 
miała zdecydowaną przewagę. Zgodnie 
z przedmeczowym założeniem Polacy 
chcieli rozstrzygnąć sprawę awansu już 
w pierwszym meczu. W polskim zespo­
le wystąpiło jeszcze dwóch piłkarzy z 
Litwy - Tomas Żvirgżdauskas i Donatas 
Venceviczius,

Oto kilka ciekawszych wyników: 
Biełszyna Bobrujsk - CSKA Sofia 0:0, 
Arges-Dacia Pitesti - Dynamo Baku 5:1, 
Szachtar Donieck - Birkirkara Luxol 
(Malta) 2:1, Mura Murska Sobota (Sło­
wenia) - Daugava Ryga 6:1, Szirak Giumri 
(Armenia) - Malmoe FF 0:2, Shelboume 
Dublin - Glasgow Rangers 3:5.

Inf. wL

K oszykówka

W finale Słowenia - 
Jugosławia

Na młodzieżowych mistrzostwach 
Europy w koszykówce na Sycylii repre­
zentacja Litwy przegrała z Włochami 
56:70 (32:32) i teraz zmierzy się w walce 
o 7 miejsce z Francją, która pokonała 
Niemcy 84:78 (33:38).

W spotkaniu o medalezłote zmie­
rzą się reprezentacje Słowenii i Jugo­
sławii. Słoweńcy w półfinale pokonali 
H i szpanów 74:66 (36:27), zaś koszyka­

wysłuchi wanie* nieustannych złorze­
czeń nie tylko na winowajców klęski, 
ale na cały naród. Ludzi ogarnęła ja­
kaś masochistyczna mania wylewa­
nia pomyj na własne społeczeństwo. 
Wyżsi oficerowie zachowywali się róż­
nie. Pułkownik Szostak kazał natych­
miast rozdać wśród otaczających go 
kilkunastu oficerów i szeregowych kasę 
pułkową, którąnosił jego adiutant Roz­
dzielał równo bez względu na szarżę. 
Dla siebie nie zatrzymał ani złotówki. 
Inny pułkownik, którego nazwiska le­
piej nie wspominać, niósł przez cały 
czas ciężką metalową skrzynkę także 
z pułkowymi pieniędzmi. Nie rozstawał 
się z nią ani na chwilę, nie pozostawiał 
w rękach kolegi, nawet gdy udawał się 
na stronę. W nocy służyła mu za po­
duszkę, chyba niezbyt wygodną. Mu­
siał mieć ciężkie sny. Pewno doniósł 
te pieniądze do oflagu.

Z inicjatywy Cyrankiewicza i Szo­
staka doszło do zawarcia pierwszego 
konspiracyjnego porozumienia. Posta­
nowiliśmy oddziaływać własnym przy­
kładem i słowem na innych, starać się 
przywrócić morale, jakąś dyscyplinę i 
godność, reagować ostro na każde sło­
wo obrażające naród, państwo i woj­
sko. Zmienialiśmy się kolejno przy po­
dziale prowiantu. Każdy rozdający zo­
bowiązywał się, że jego porcja będzie 
ostatnia i najmniejsza. Żywność otrzy­
mywania od chłopów szła do wspólnej 
puli i sprawiedliwego podziału.

Rezultaty nie dały na siebie długo 
czekać. Gdy tylko konspiratorzy zdo­
byli sobie zaufanie - powrócił jaki taki 
porządek, przynajmniej w tej grupie, 
która znalazła się w  naszym zasięgu. 
Ogólny ton nadawali znowu Szostak, 
major Biały z Krakowa i Cyrankiewicz. 
Z tym ostatnim szedłem w jednym sze­
regu. Był raczej małomówny, ale z 
wymiany zdań i poglądów zdołałem się 
zorientować, że jiależy do prawego 
skrzydła PPS, nastawionego nieufnie 
do współpracy i wspólnego frontu z 
komunistami. Przyznał się, że pocho­
dzi z krakowskiej endeckiej rodziny, ale 
sam od pierwszych lat szkolnych zwią­
zał się z socjalistami. Nie mówił, jak do 
nich trafił. Z różnych półsłówek wyrii-- 
kało, że brał udział w organizowaniu

strajków robotniczych i zaangażowany 
był dość głęboko w robocie politycznej.

Po dwóch dniach tego marszu za­
ładowano nas na ciężarówki. Dalszy 
ciąg drogi aż do Jarosławia odbywali­
śmy więc samochodami.

Jeszcze przed Jarosławiem Niem­
cy zabrali z kolumny płk. Szostaka i 
dwóch innych oficerów dyplomowa­
nych. Odbyło się to z wielkimi honora­
mi. Przyjechał po'nich samochodem 
jakiś niemiecki generał w asyście 
dwóch oficerów. Nie mieliśmy więc 
większych obaw o ich losy. Jakie one 
były, dowiedziałem się dopiero w kilka 
miesięcy później. Szostaka i towarzy­
szy przewieziono samolotem do kwa­
tery gen. Blaskowitza i jego sztabu. 
Tam pokazano im na mapie dokładne 
rozmieszczenie wojsk niemieckich pod 
Warszawą i w kraju. Chodziło o to, by 
polscy oficerowie mogli przekonać się 
na własne oczy, że położenie oblężonej 
stolicy jest beznadziejne. Następnie 
odstawiono ich na odcinek frontu pod 
Warszawę - nie pamiętam już, w po­
bliżu Woli czy Pragi i zapewniono bez­
pieczne dojście do polskich linii.

Szostak i towarzysze zachowali 
się, jak im nakazywał regulamin woj­
skowy. Zameldowali się u gen. Czu- 
my, złożyli meldunek ze wszystkiego, 
co widzieli i słyszeli beż żadnego wła­
snego komentarza, po czym poprosili o 
natychmiastowy przydział i skierowa­
nie na linięfrontu. Szostak poprosił tak­
że o pozwolenie odwiedzenia w szpi­
talu żony, która, jak się dowiedział, zo­
stała ciężko ranna w czasie jednego z 
nalotów. Pozwolenie dostał, ale do szpi­
tala nie zdołał dotrzeć. Zginął po dro­
dze, trafiony niemiecką bombą.

Tymczasem w Jarosławiu załado­
wano nas do bydlęcych wagonów po­
ciągu kilometrowej długości. Zauwa­
żyliśmy, że konwój niemiecki jest do­
brze uzbrojony, ale liczebnie słaby. Na 

-.stacjach jeńcy po strażą konwojentów 
roznosili kubły wody do picia i chleb. 
Ponieważ zamykanie i otwieranie za 
każdym razem drzwi wagonów za­
bierało za wiele czasu, zostawiono je 
otwarte. Na każdym piętnastym czy 
dwudziestym wagonie ustawione były 
po^obu stronach ckm-y. Powtarzano

często ostrzeżenie, że konwojenci 
otworzą bez uprzedzenia ogień w ra­
zie jakiejkolwiek próby ucieczki.

Po północy minęliśmy Tarnów. 
Zaległa gęsta mgła i zupełne ciemno­
ści. Pociąg zwolnił do 35 km na godzi­
nę. Jeden z nas rzueiŁmyśl ucieczki. 
Gdy nastanie dzień i miniemy granicę 
Rzeszy, będzie za późno. W wagonie 
zapanowało z miejsca ożywienie. Opi­
nie były podzielone. Jedni chcieli ucie­
kać natychmiast, inni uważali, że ryzy­
ko jest zbyt wielkie. Ktoś zwrócił uwa­
gę, że jesteśmy przecież w mundurach. 
Nie wiadomo, czy w okolicy nie ma 
jakichś oddziałów niemieckich. Kon­
wój dysponuje dostateczną siłą ognia, I 
by nas wszystkich wystrzelać, nawet 
jeśli ckm-y będą kosiły na ślepo.

- Trzeba poczekać, aż zbliżymy się 
do Krakowa - odezwał się Cyrankie­
wicz. - Ja tam znam taką osadę robot­
niczą niedaleko torów kolejowych: Ła­
giewniki. Oni nas na pewno schowają 
i dadzą cywilne ubrania.

Wyłoniła się z miejsca grupa zde­
cydowanych skakać z pociągu pod 
Łagiewnikami. Wśród kilkunastu zde­
cydowanych naucieczkę zapamięta­
łem sobie nazwisko mjr. Białego z Kra­
kowa, młodego lekarza - Jana Roma- 
nowicza i Józefa Cyrankiewicza.

Zbliżamy się do Krakowa. W mgle 
i w ciemnościach trudno się zoriento­
wać, gdzie dokładnie jesteśmy.

- Zdaje się, że to tu - odzywa się 
Cyrankiewicz. Zaczynamy!

Już przedtem wylosowaliśmy ko­
lejność. Jestem trzeci. Musimy skakać 
jeden po drugim, bardzo szybko, by 
zmniejszyć niebezpieczeństwo dla na­
stępnych. Lecę ukosem i - bum! Ude­
rzyłem mocno całym ciałem w pochy­
ły nasyp, staczam się w  dół, zrywam 
się natychmiast na równe nogi i pędzę 
przed siebie co tchu w piersiach. Co 
chwila potykam się i przewracam o 
jakieś krzaki... Ubiegłem sto metrów, 
gdy zaczynają terkotać ckm-y, jeden... 
drugi... trzećLRzut oka za siebie. Na 
szczęście pociąg nie tylko się nie za­
trzymał, ale mocno przyśpieszył. A 
więc nie będzie pościgu. Pędzę dalej, 
obok słyszękroki i oddechy kolegów.

(Cdn.)

I grzyska D obrej Woli

Rekord świata sztafety USA I g p
i

Fantastyczny rekord świata w szta­
fetowym biegu4x400m pobili reprezen­
tanci USA. W Nowym Jorku, podczas 
lekkoatletycznych zawodów Igrzysk 
Dobrej Woli czterej sprinterzy -Jerome 
Yóung, Antonio Pettigrew.-iyree Wa­
shington i Michael Johnson uzyskali świet­
ny czas 2.54,20. Poprzedni rekord świa­
ta należał również do amerykańskiej szta­
fety i wynosił2.54,29. Został ustanowio­
ny pięć lat wcześniej, podczas mistrzostw 
świata w Stuttgarcie.

Znakomicie spisali się Polacy Piotr 
Rysiukiewicz, Tomasz Czubak, Piotr 
Haczek i Robert Maćkowiak, którzy za­
jęli drugie miejsce i  wynikiem 2.58,00 
pobili własny rekord kraju. Wynosił on 
2.59,91. Tenwynik czwórka polskich bie­
gaczy uzyskała w półfinale ubiegłorocz­
nychmistrzostw świata w Atenach.
Remigija Nazar oviene 

- czwarta
Kibice emocjonowali się występem 

I 36-letniej Jackie Joyner-Kersee w sied- 
mioboju. Wspaniała amerykańska lekko- 
atletka w ostatniej konkurencj i - biegu na 
800 m - zajęła szóste miejsce z czasem 

i 2.17,61 co dało jej zwycięstwo w klasy- 
I fikacji końcowej - 6502 pkt

Siedmioboistka litewska Remigija 
Nazaroviene przepuściła do przodu jesz­
cze dwie zawodniczki amerykańskie 
Dedee N athan (6479 pkt) i Kelly Blair- 
Labounty (6465), zajmując ostatecznie 
czwarte miejsce (6346 pkt). Nazarovie- 
ne drugiego dnia rywalizacji siedmiobo- 
istek była czwarta w skoku W dal, siód­
ma w rzucie oszczepem i piąta w biegu 
na 800 m.

Polka Urszula Włodarczyk musiała 
zadowolić się szóstąpozycją- 6291 pkt 

Wiele emocji spodziewano się po 
występie.sztafety amerykańskiej i

kanadyjskiej na dystansie 4x 100 m. 
Na ostatnich zmianach startowali 
Maurice Greene i Donovan Bailey. 
Jednak Amerykanie Jon Drummond, 
Tim Harden, Dennis Mitchell i Gre­
ene nie dali żadnych szans swoim 
rywalom - mistrzom olimpijskim z 
Atlanty. Czas zwycięzców 37,90, a 
drugich na mecie Kanadyjczyków 
38,23.

Sukces Rosjan
Turniej waterpolistów wygrali za­

wodnicy Rosji, którzy w finale pokonali 
Hiszpanię H:5. Medal brązowy wręczo­
no Włochom po wygranej z zespołem 
USA 8:7. g f  Inf. wl.

NA ZDJĘCIU: rekordowa szta­
feta USA w biegu 4x400 m.

Fot EPA-ELTA

rze Jugosławii zwyciężyli Turków 66:55 
(32:26).

W meczach o miejsca 9-12 Chor­
wacja wygrała z Łotwą78:75 (36:39), a 
Izrael - z Grecją 81:80 (33:40).

Przegrana 
z mistrzami Europy

W pierwszym meczu turnieju koszy­
karzy w Sewilli reprezentacja Polski prze­
grała 69:91 (37:51) z mistrzem Europy 
Jugosławią Najwięcej punktów dla Pol­
ski zdobyli A. Wójcik 16, P. Szybilski 13, 
T. Jankowski 10, D. Tomczyk 9, dla Jugo­
sławii Z. Rebraca 15. D. Bodiroga 13.

Przeciwnikiem Jugosłowian w fina­
le będzie Hiszpania, która pokonała Ukra­
inę 80:60 (54:30). Polacy o trzecie miej­
sce zagrają z Ukrainą. Inf. wl.
H okei na trawie

Sukces laskarek Litwy
W szwedzkiej miejscowości Mora 

dobiegły końca el iminacje turnieju kwali­
fikacyjnego mistrzostw Europy w hoke­
ju na trawie kobiet. Reprezentacja Litwy 
po wygranej z zespołem Azerbejdżanu 
3:0 (1:0) zgromadziła 9 pkt i zakwalifiko­
wała się do rozgrywek finałowych. W 
tym spotkaniu bramki zdobyły Auszra

Janutaite, Ona Kanaporiene i Virginija 
Czaikauskiene. W innym spotkaniu gru­
py B Belgia pokonała Szwecję4:1 (3:0). 
Belgijki z 6 punktami również zagrają w 
półfinale.

W grupie A reprezentacja Polski, po 
przegranej z Austrią 1:3 (1:1), zmierzyła 
się z zespołem Ukrainy, która przedtem 
uratowała remis 2:2 (0:2) z Włochami. 
Wygrały zdecydowanie Ukrainki 7:0 
(3:0), którez 7 pkt zajęły pierwsze miej­
sce w grupie. Spotkanie Włochy - Au­
stria zakończyło się zwycięstwem laska- 
rek z półwyspu Apenińskiego 5:0 (2:0), 
które z 7 punktami zajęły drugie miejsce.

Zespół Litwy dziś zmierzy się z dru­
gą ekipą grupy A - Włochami, a Belgia 
będzie grała z Ukrainą. W spotkaniach 
półfinałowych nie może być remisu, je­
żeli w podstawowym czasie zanotuje się 
wynik nierozstrzygnięty, to w dogrywce 
stosuje się prawo „złotej bramki”.

Trzy najlepsze reprezentacje tego 
turnieju trafią do zawodów finałowych 
mistrzostw Europy 1999 roku w Niem­
czech.

Polki będą wałczyć o miejsca 5-8. 
Pierwszym ich przeciwnikiem będzie re­
prezentacja Azerbejdżanu.

M. R.



F a n t a z j a  c z y  t r i u m f  l o g i c z n e g o  m y ś l e n i a
rzenieśmy się kil- 
kaset lat wstecz, 
w wiek trzynasty. 
Mnich Roger Ba- 

• j L .  eon  (ok . 1214- 
1292) pewnego dnia napisał: „Być 
m oże, zbudują  k iedyś pow ozy 
zdolne poruszać się z  niewiarygod­
ną szybkością bez pomocy zwie­
rząt. Człowiek skonstruuje apara­
ty latające, w których siedząc swo­
bodnie i oddając się m edytacjom 
będzie na podobieństwo ptaków 
unosił s ię  w  powietrzu na swych 
sztucznych skrzydłach... jak  rów ­
nież maszyny, które pozw olą mu 
spacerować po dnie mórz...

Czy ten angielski filozof i  uczo­
ny, prekursor nowożytnego empi- 
ryzmu m ógł przypuszczać; że 
za kilkaset lat owoce Jego wy­
bujałej fantazji dojrzejąi staną 
się  rzeczyw istością?  Jedno 
jest pewne - słowa pisane przez 
niego były raczej aktem wiary 
niż logiki, zw ycięstw a w y­
obraźni nad tw ardą rzeczyw i­
stością ówczesnego świata.

W yprzedzenie historii
Nie sposób pom inąć Le­

onarda da V in c i(1452-1519), 
włoskiego malarza, rzeźbiarza, 
architekta, filozofa i... techni­
ka. Rozwiązania konstrukcyj­
ne jego wynalazków z  zakresu 
inżynierii wojskowej, hydro- 
techniki i mechaniki zadziwia­
j ą  trafnością  naw et dz isiej­
szych inżynierów. Gdybyśm y 
zaprezentowali m u frezarkę, 
czołg czy;-nawet sam olo tL e- 
onardopo krótkiej chwili wahania 
powiedziałby zapew ne z  uśm ie­
chem na ustach: „no tak, panowie, 
a le ja  to przecież zaprojektowałem 
pięćset lat tem u”.

I  znowu rodzi się  pytanie: Czy 
w ów ćżas by ła  to  fan taz ja , czy  
trium f logicznego m yślenia? N ie 
jesteśm y teraz w  stanie odpow ie­
dzieć na nie jednoznacznie i z  całą 
pewnością. Faktem je s t jednak, że 
Leonardo był napraw dę niezwy­
kłym człowiekiem.

Ludzi podobnych B aconowi i 
Leonardowi da V inci było w ielu, 
Archimedes - najw ybitniejszy fi­
zyk i m atem atyk starożytności, 
Galileusz - w łoski astronom , czy 
Konstanty Ciołkowski - rosyjski 
twórca podstaw astronautyki, pol­
skiego pochodzenia. To tylko nie­
którzy z  tych, których wyobraźnia 
i praca naukowa w yprzedzały hi­
storię o w iele lat.

Tak ju ż  jest, że najczęściej fan­
tastyka naukowa kojarzy się nam  z  
lotami kosmicznymi. Przemilczmy 
fakt, iż na początku dwudziestego 
wieku uczeni niemal jednomyślnie 
twierdzili, iż nie je s t możliwy lot 
obiektu cięższego od  powietrza. 
Jednak późniejsze wydarzenia, ta­
kie jak  pierwszy lot braci Wright w 
1903 roku czy wystrzelenie „Sput­

nika” 4 października 1957 roku przez 
ZSRR, obaliły ich sądy. Piszę to dla­
tego, ażeby uzmysłowić, jakiej od­
wagi wymagało od Julesa Veme’a 
myślowe modelowanie wtedy jesz­
cze fikcyjnej rzeczywistości, które 
przejawiło się w  jego książkach, np. 
„20 000 mil podmorskiej żeglugi” 
czy „Wokół Księżyca”.

Przyjrzyjm y się tej ostatniej. 
Jedno nie ulega wątpliwości - Ver- 
ne pisał swe powieści na podsta­
w ie gruntow nych studiów  tech­
nicznych. Efektem tego je st zbież­
ność jego  literackich przewidywań 
z  faktami historycznymi. Porównaj­
m y je . W wypraw ie opisanej w 
książce Veme’a, tak jak  w  prawdzi­
wym locie statku „A pollo”, brało

udział trzech ludzi. O bydw a statki 
zostały w ykonane z  alum inium  z 
tym, że u Veme’a  m iał średnicę 2,7 
m  i m asę 9,4 tony, a  przedział zało­
gowy „Apollo 11”  średnicę 3,9 m  i 
m asę 5,6 ton. P isarz zlokalizow ał 
start rakiety na Florydzie, a  wodo­
w anie na  Oceanie Spokojnym. I  to 
również odpowiadało rzeczywisto­
ści.

W arto rów nież dodać, że po­
jazd , którym  astronauci jeździli po 
K siężycu, zaprojektow any przez 
Polaka M ieczysława Bekera, miał 
swój pierwowzór w  opisie znajdu­
jącym  się  na kartach powieści Je­
rzego Żuławskiego „Na Srebrnym 
Globie”.

Nie ma meteorów, bo w 
niebie nie ma kamieni

N o tak, ale fantastyka nie sta­
nęła w  miejscu, człowiek nie prze­
stał marzyć. Poniżej znajdą Pań­
stwo część listy wynalazków spo­
rządzonej przez Arthura C. Clarke- 
’a  w  jego  rozprawie „Ryzyko pro­
rokowania” . Zawiera ona  pomysły 
ju ż  zrealizowane, jak  i pozostające 
dopiero w  sferze przewidywań. Do 
niespodziewanych Ciarkę zaliczył 
m iędzy  innym i p rom ien ie  X . I 
słusznie. N a drugim  m iejscu zna­
lazła się  energia jądrow a, która w 
n aszym  s tu lec iu  s ta ła  s ię  n ie ­

odłącznym  atrybutem  istnienia 
ludzkości. M ało kto dziś pamięta, 
iż jeszcze w  roku 1937 nie kto inny, 
a sam  sir Em est Rutherford, w y­
bitny atomista, na dodatek laureat 
nagrody Nobla, stwierdził na krót­
ko przed śmiercią: „Każdy kto wie­
rzy, że z  atom u da się  wytworzyć 
energię, je s t lunatykiem”.

Jak bardzo się mylił, przekonał 
się św iat podczas dw óch dni 1945 
roku - 6 i 9 sierpnia. Na liście tej 
znajduje s ię  też radio i telewizja. 
Ich funkcjonowanie opiera s ię  w  
znacznym stopniu na zapisywaniu 
nie tylko dźwięku, ale i obrazu. 
Dzisiaj je s t to dla nas tak samo 
naturalne, jak  codzienna filiżanka 
kawy. A le jeszcze  n ie tak dawno

autorytety naukow e tw ierdziły na 
przykład, że: „zapisywanie dźwię­
ku, to  ohydny trik  brzuchom ów - 
cy!” . Tak tw ierdzili członkow ie 
francuskiej Akadem ii N auk w  Pa­
ryżu  po  zadem onstrow aniu przez 
Edisona w  1879 roku maszyny mó­
wiącej. „N a naszym  fakultecie nie 
są  dopuszczane tem aty nienauko­
we” - orzekł dziekan Wyższej Szko­
ły  T echn icznej w  M onach ium , 
gdzie w  1913 roku M ax Dieckmann 
pragnął w ygłosić odczyt o telew i­
zji bez drutu.

Do niespodziewanych odkryć 
Ciarkę zaliczył również lasery, nad- 
ciecze oraz-uwaga - określenie skła­
du  ciał niebieskich. M oże nie m a to 
bezpośredniego związku, ale wspo­
mniana ju ż  Francuska Akademia 
N auk jeszcze w  1812 roku głosiła, 
iż: „N iebyło meteorów i nie ma ka­
mieni meteorytowych, ponieważ w 
niebie nie m a kamieni” . Niestety, i 
tym  razem myliła się. W  dziale od­
kryć niespodziewanych znalazły się 
także: wykrywanie niewidzialnych 
planet, jonosfera, pasy van Allena.

P rzy jrzy jm y s ię  odkryciom  
spodziew anym . F rancis  B acon 
w spom inał w  swej rozpraw ie o 
pojazdach poruszających się  bez 
pomocy zwierząt. Tak więc można 
było spodziewać się odkrycia sa­

m ochodu. Niby logiczne, ale jak  
-się okazało, n ie  d la wszystkich. 
„Tylko głupcy spośród w as będą 
zajmowali się poważnie ideą pojaz­
du bez koni. N ie  in teresują nas 
pojazdy bez koni”  - stw ierdził au­
torytatywnie W ilhelm  Launhardt, 
dyrektor politechniki w  Hannowe- 
rze. Był rok 1875. Również rada fa­
chowców szwedzkich pracujących 
dla sztokholmskiego banku Axela 
Johnsona, w  którym  Diesel chciał 
zaciągnąć pożyczkę na realizację 
swego pom ysłu, a  w  której bank 
odmówił, popełniła pow ażny błąd 
w  ocenie: „Diesel jest marzycielem. 
Jego m otor je st dla celów praktycz­
nych nieużytkowny” .

Leonardo da Yinci marzył o la­

tających m achinach. Sam olotu ra­
czej n ie wymyślił, choć w  jakim ś 
s topn iu  b y ł je g o  p reku rso rem . 
Trudno w  to uwierzyć, leczW ilbur 
W right na łam ach „ L o n d o n  M aga- 
zine”  w lutym  1910 roku nieopatrz­
nie w ypow iedział te  oto słowa: 
„Największa szybkość lotu człowie­
ka będzie praw dopodobnie nieco 
większa niż szybkość lotu ptaków”.

Idź prosto do celu
Czego w  swoich marzeniach nasi 

przodkowie spodziewali się od  na­
uki? Przede wszystkim łodzi pod­
wodnych, statków kosmicznych, ro­
botów. Czego my się spodziewamy? 
Promieni śmierci, sztucznego życia, 
nieśmiertelności, niewidzialności, 
podróży w  przeszłość i w  przyszłość.

Odradzam traktowania tej listy 
z  przym rużeniem  oka, albowiem  
jeszcze nie tak dawno o części tych 
pomysłów mogliśmy przeczytać je ­
dynie w  pow ieściach fantastycz­
no-naukowych. A  i naukowcy czę­
sto popełniali kardynalne błędy w  
ocenach.

Niestety, nie dotyczą one jedy­
nie odkryć i wynalazków. „Nikt ni­
gdy nie odważy się  położyć i spać 
w  pociągu” - powiedział Allen Fre- 
derick Brown, finansista z  Wall Stre­
et, gdy przedstawiono m u projekt 
w agonu „P ionier” , opracow any

przez George’a Mortimera Pul Ima­
na. Jako anegdotę przytoczę zarzu­
ty młynarza Hansa Freidricha Ter- 
pesta w  skardze sądowej z  roku 
1817, dotyczącej w łaśnie kolei: 
„Oskarżam przeto lipsko-drezdeń- 
ską kampanię kolei żelaznych o  to, 
że swymi parowymi wagonami od­
biera moim wiatrakom niezbędny im 
wiatr*!. 1 jeszcze o środkach loko­
mocji, choć tym  razem ju ż  nie o  po­
ciągu. „Rowery trzykołowe uważa 
s ię  za  rowery dwukołowe z  trzema 
kołami” - obwieściła w  roku 1960w  
Londynie British O versead A ir­
ways Corporation.

W  sztuce też nie obyło się bez 
wpadek. „Michał Anioł? Malować? 
Nie, malować to on nie umie” - oce­

nił w  1612 roku talent mistrza El 
Greco. „Nie, dziękujemy, barwy 
są  zbyt głośne”  - orzekła dyrek­
cja paryskiego muzem Luwru w  
1919 rokuw  odpowiedzi na pro­
pozycję: synów  m alarza, by 
L uw r zakupił „Kąpiące się ko­
biety”, ostatni obraz Pierre’a 
Augustę’a  Renoira.

Śledząc kariery wybitnych 
kom pozytorów  odnotowuje­
m y takie oto opinie:

„M oja sztuka stała się bez­
n ad zie jn ie  staro św iecka”  - 
ośw iadczył Johan Sebastian 
Bach na krótko przed śmiercią, 
„Dziewiąta symfonia”  jest bez 
sm ak u  i ta k  try w ia ln a , że 
wprost nie m ogę pojąc, jak  taki 
geniusz ja k  Beethoven mógł 
skomponować coś takiego”  - 
ocenił kolegę po fachu Louis 

Spohr, skrzypek-wirtuoz i kompo­
zytor. „Nigdy się niczego nie na­
uczy i nigdy niczego nie osiągnie” 
- powiedział Josef Albrechtsberger, 
je d e n  z  c z te rec h  n a u cz y c ie li 
Beethovena'o swym  uczniu.

Takich i podobnych przykła­
dów  m ożna podać jeszcze wiele. 
Oto, jak ie słowa skierowało angiel­
skie towarzystwo naukowe Royal 
Society do lekarza Edwarda Jenne- 
ra, gdy ten przedstawił m u w  roku 
1796 chłopkę uodpornioną na ospę 
dzięki jego  szczepionce:, J e ś li nie 
chce pan zostać powszechnie wy­
śmiany, radzimy, aby zaprzestał pan 
wszelkich dalszych szczepień” .

N awet ci, którzy mienią się być 
wybitnym i ekspertami, m ogą być 
omylni. Historia obrazuje to aż nad­
to dobitnie. Edison, M ax Dieck­
mann, Diesel, Pullman, Beethoven 
przyczynili się do rozwoju ludzko­
ści, albowiem nie zrazili się krytyką 
tzw. autorytetów, nie poddali się 
przeciwnościom losu i śmiało sta­
wiali im  czoła.

Jaki z  tego m orał dla nas? Jeże­
li m asz jak ieś marzenia - nie oglą­
daj się  na opinie innych, idź pro­
sto  do celu, a  w ierząc w  swoje ra­
cje osiągniesz sukces.

Sławomir W. MALINOWSKI 
(„Trybuna")

Ryzyko
prorokowania

Nie sposób pominąć Leonarda da Vinci (1452- 
1519), włoskiego malarza, rzeźbiarza, architek­
ta, filozofa i... technika. Rozwiązania konstruk­
cyjne jego wynalazków z zakresu inżynierii woj­
skowej, hydrotechniki i mechaniki zadziwiajątraf- 
nością nawet dzisiejszych inżynierów.
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Ukraina

U S A  p o m o g ą  za m k n ą ć  
C z a rn o b y l w  2000 roku

Wiceprezydent Stanów Zjedno- 
czonych Al Gore przebywający w 
Kijowiezroboc2ąwizytąpowiedział 
w czwartek, że USA poi nogą Ukra­
inie zamknąć elektrownię atomową 
w Czarnobylu do2000roku.

Gore odwiedził w czwartek 
elektrownię czamobylskąiobejTzał 
betonowy sarkofag zbudowany 
wokół reaktora, który wybuchł w 
kwietniu 1986roku. .

Kijów zobowiązał się do za­
mknięcia elektrowni atomowej w Czar­
nobylu do roku 2000 pod warunkiem, że 
najbogatsze państwa świata sfinansują 
budowę nowych reaktorów atomowych 
w innych ukraińskich elektrowniach.

Na budowę dwóch nowych reak­
torów w Chmielnickiej i Równeńskiej 
elektrowniach atomowych potrzeba ok. 
1,2 mld dolarów.

Jak powiedział w  Kijowie Al Gore, 
państwa zachodnie uzbierały do tej pory 
1,5 mld dolarów na zamknięcie niebez­
piecznej elektrowni Czamobylskiej, wy­
posażonej w radzieckie reaktory stare­
go typu.

NA ZDJĘCIU: A. Gore ogląda z 
helikoptera elektrownię atomową w 
Czarnobylu. Fot. EPA-ELTA

Strajk pracowników Instytutu 
Fizyki Eksperymentalnej

lysiące pracowników Instytutu 
Fizyki Eksperymentalnej w Saro wie - 
głównego rosyjskiego ośrodka prac nad 
bronią jądrową - zorganizowali w 
czwartek trzygodzinny strajk, domaga­
jąc się wypłacenia zaległych wynagro­
dzeń.

Iwan Nikitin, szef komitetu straj­
kowego, powiedział przez telefon, że 
niektórzy z l 8 tysięcy naukowców i 
innych pracowników instytutu nie otrzy­
mali wynagrodzeń od października 
1997 r.

Sarow, położony 400 km na 
wschód od Moskwy, był w czasach 
Związku Radzieckiego ściśle tajnym 
ośrodkiem badań jądrowych. Nazy- 

'  wał się wtedy Arzamas-16. Praco­
wał tam m.in. Andriej Sacharow, oj­

ciec radzieckiej bomby wodorowej. 
Prace badawcze nad bronią jądro­
w ą są  tam prowadzone również 
obecnie.

Tajny wojskowy ośrodelć Arza­
mas-16 został utworzony w 1946 r. 
Główne centrum naukowe umieszczo­
no w zabytkowym klasztorze, zwanym 
Sarowską Pustelnią. W 1995 r. Arza- 
mas-16 został przemianowany na Sa- 
row. Zatrudnieni są tam najlepsi na­
ukowcy. |

Giennadij Smimow, zastępca dy­
rektora instytutu, odpowiadający za 
sprawy finansowe, obciąża rząd winą 
za niepłacenie pracownikom. „Rząd 
jest nam winien pieniądze i dlatego nie 
byliśmy w stanie płacić poborów” 
powiedział

Białoruś

Nie wolno używać starego języka
Władze białoruskie ostrzegły w 

środę kierownictwo opozycyjnej gaze­
ty „Nasza Niwa”, by nie używało na 
łamach swego pisma starych białoru­
skich form językowych.

Gazeta stosowała tę praktykę, nie 
uznając reformy językowej przeprowa­
dzonej w 1933 roku na polecenie Stali­
na. Zdaniem redakcji, reforma miała 
wyraźnie polityczny charakter i zmie­
rzała do wyeliminowania kultury biało­
ruskiej na rzecz rosyjskiej.

„Nasza Niwa” jest pismem opo­
zycyjnym wydawanym w kilku tysią­
cach egzemplarzy. Kieruje nią Siarhej 
Dubawiec.

Państwowy Komitet Prasy uwa­
ża, że to, czego żąda od redakcji, „nie 
ma politycznego charakteru”.

Redakcja zamierza odwołać się 
od decyzji Komitetu. Dziennikarze 
są świadomi, że jeśli zignorują żą­
dania Władz, to ryzykują zamknięcie 
pisma.

Państwowy Komitet Prasy wyja­
śnia, że „Nasza Niwa” nie podporząd­
kowuje się białoruskiemu prawu. „Pra­
wo nakazuje bowiem używanie po­
wszechnie stosowanego języka biało­
ruskiego”. Jednak, zgodnie z konstytu­
cją, na Białorusi sa dwa języki urzędo­
we: białoruski i rosyjski

Włoehy O żyw a  w ulkan Etna
Sycylijskiemiasto Katania i mniej­

sze miejscowości na stokach Etny po­
kryte są warstwą szarego popiołu. Od 
środowego popołudnia z wulkanu wy­
dobywają się fontanny ognia i słupy 
dymu.

Opad popiołu spowodował za­
mknięcie lotniska w Katanii. Aktywność 
Etny poprzedziły dwa niewielkie wstrzą- 
syjektoniczne. Fachowcy wykluczają 
jednak, by groziła znaczna erupcja naj­
większego wulkanu Europy. Po we­
wnętrznych eksplozjach nad kraterem

• Etny uformował się grzyb dymu o wy­
sokości ponad półtora kilometra. Szczyt 
wulkanu sięga ponad 3 tys. metrów nad 
poziom morza. Pojawił się potok lawy, 
ale po przepłynięciu kilkuset metrów za­
stygł- Wycieczki na szczyt Etny zostały 
czasowo zabronione.

Chmury dymu i popiołu spowodo­
wały znaczne zakłócenia w komuni­
kacji. Przechodnie chronili się przed 
opadem szarego pyłu pód parasolami. 
Ostatni wybuch Etny miał miejsce w 
grudniu 1991- r.

Polska
Fala 

powodziowa 
zalała 

Szalejów Dolny
Od północyw czwartek drama­

tyczne godziny przeżyli mieszkańcy 
Szalejewa Dolnego koło Dusznik Zdro­
ju, w woj. wałbrzyskim, gdzie ponad 3-. 
metrowa fala powodziowa wezbranej 
rzeki Bystrzycy Dusznickiej zalała 
wieś.

Mieszkańcy, zaskoczeni powodzią 
podczas snu, ratowali się w ciemno­
ściach ucieczką na wyższe piętra i na 
dachy swoich domów, podczas wielo­
krotnych, gwałtownych burzy - poin­
formował dziennikarza PAP przedsię­
biorca z  Szalejewa Dolnego Stefan 
Klimaszko.

Straty materialne Wskutek powo­
dzi w Szalejewie Dolnym są bardzo 
duże. Fala powodziowa zalała w tej wsi 
ponad 100 domów.

Bangladesz

126 Ofiar 
powodzi

Prawie jedna czwarta obszaru Ban­
gladeszu znalazła sięjuż pod wodą. Wg 
informacji, przekazanych w  czwartek 
przez przedstawicieli władz, powodzie 
spowodowały 126 ofiar śmiertelnych w 
ciągu minionych dwóch tygodni.

Ulewne deszcze, padające nie­
przerwanie od kilkunastu dni, utrudniają 
organizowanie akcji pomocy dla powo­
dzian. Ną dotknięte kataklizmem ob­
szary wyruszyły ekipy medyczne, za­
opatrzone w tabletki do oczyszczania 
wody, żywność i najważniejsze lekar­
stwa. W niektórych rejonach pojawiła 
sięjuż czerwonka.

Czeczenia

Zam ach na M aschadowa
Jeden ochroniarz prezydenta Cze­

czenii Asłana Maschadowa zginął w 
zamachu na życie prezydenta republi­
ki w czwartek o godzinie 8.00 czasu 
miejscowego, drugi w stanie ciężkim 
został przewieziony do szpitala. Trzech 
pozostałych jest lekko rannych.

46-letni Maschadow ma jedynie lek­
kie stłuczenie kolana. Prezydent poinfor­
mował o tym osobiście na zorganizowa­
nej tuż po zamachu konferencji prasowej.

Dwa samochody marki cherokee 
i chevrolet, którymi jechali Maschadow 
oraz jego ochrona, doszczętnie spłonę­
ły.

Wiceminister bezpieczeństwa sza- 
riackiego Abu Mowsajew powiedział 
po przybyciu na miejsce zamachu, że 
była to dobrze zaplanowana akcja.

Na miejscu zdarzenia pracuje gru­
pa śledcza służby bezpieczeństwa pań­
stwowego oraz prokuratury.

Czechy

Hospitalizowano prezydenta Havla
z kliniki uniwersyteckiej w austriackim 
Iimsbrucku.

Prof. Bodner ma przyjechać do 
Pragi w sobotę. Operacja wstępnie pla­
nowana jest na poniedziałek.

Po operacji Vaclav Havel przez 
około dwa tygodnie pozostać ma w 
szpitalu. Okres rekonwalescencji po­
szpitalnej trwać ma około 6 tygodni.

Czeski prezydent Vaclav Havel 
został w czwartek hospitalizowany w 
Centralnym Szpitalu Wojskowym w 
Pradze, gdzie za kilka dni poddany zo­
stanie operacji usunięcia sztucznego 
ujścia jelita grubego.

Przez najbliższe dni Havel będzie 
przygotowywany do operacji, którą 
przeprowadzić ma prof. Ernst Bodner

Zalano 100 km kwadratowych
Powodzie we wschodnich Cze­

chach, powstałe w nocy ze środy na 
czwartek, dotknęły około 100 km 
kwadratowych terenów położonych 
głównie w sąsiadujących z Polską 
powiatach Nachod i Rychnov nad 
Knieżną.

Śmiertelną ofiarą powodzi jest 
82-letni mężczyzna z  wioski Kounov. 
Dwie osoby zaginęły.

Z koryt wystąpiły rzeczki Biela, 
Dedina i Zlaty Potok. Poziom ich wód 
podniósł się o trzy metry. Zalanych 
zostało 20 miejscowości Główny 
Urząd Obrony Cywilnej Czech poin­
formował, że ewakuowanych zosta­
ło 2 tysiące osób.'

Z terenów zagrożonych powo­
dzią ewakuowano m.in. wszystkie 
obozy i kolonie letnie dla dzieci i mło­
dzieży.

Woda zniszczyła wiele dróg i do­
mów. Zerwane zostały mosty i połą­
czenia telekomunikacyjne. Od świata 
odcięte jest miasteczko Dobruszka.

Obok jednostek obrony cywilnej 
na miejscu katastrofy pracują stra­
żacy i policjanci. Sytuacja monitoro­
wana jest przez śmigłowce policyjne 
i wojskowe. Do ewakuacji osób przy­
gotowanych jest także pięć wielkich 
śmigłowców wojskowych, które na 
pokład mogą każdorazowo zabrać po 
25 pasażerów.

Grecję Ugaszono pożary lasów na przedmieściach Aten
, Jak podała w czwartek grecka 

straż pożarna, płonące lasy na przed­
mieściach Aten zostały ugaszone. Po­
żary trwają natomiast na półwyspie 
Peloponez i w górach wyspy Zakinthos 
na Morzu Jońskim

.W trakcie akcji gaśniczej pod Ate­
nami zginęło w środę trzech straża­

ków i współpracujący z nimi ochot­
nik. Straży pożarnej udało się opano­
wać ogień na przedmieściu Aten Sa- 
ronida. Wypoczywający tam urlopo­
wicze nie byli zagrożeni. Także na 
wyspie Eubea i w północnej Grecji 
ugaszono w czwartek wszystkie po­
żary lasów.

Tego lata ogień zniszczył w Grecji 
ponad 80 tys. hektarów lasów i pa­
stwisk, padło wiele zwierząt, zniszczo­
ne zostały liczne domy. Sześć osób zgi- 
nęło.

NA ZDJĘCIU: akcja gaśnicza 
na przedmieściach Aten.

Fot. EPA-ELTA

P o te n ta t p ra s o w y  M u rd o c h  ro zw o d zi się
Rupert Murdoch, jeden z najwięk­

szych światowych potentatów w dzie­
dzinie środków masowego przekazu, 
rozwodzi się po 31 latach małżeństwa 
- poinformował w piątek należący do 
konsorcjum Murdocha amerykański 
dziennik „New York Post”.

W trzy miesiące po oficjalnej se­

paracji żona Murdocha Anna wniosła 
w sądzie w Los Angeles pozew roz­
wodowy. Jako jego uzasadnienie po­
dała „nie dające się przezwyciężyć róż­
nice między małżonkami.

Pochodząca z Australii para ma 
troje dzieci. Według informacji telewi­
zji CNN, dziennikarka z wykształcenia .

Anna Murdoch zachowa także po roz­
wodzie miejsce w radzie nadzorczej 
News Corp., międzynarodowego kon­
cernu prasowego Murdocha.

Do koncernu należą liczne wydaw­
nictwa prasowe w Australii, Wielkiej 
Brytanii i USA, jak również amerykań­
ska telewizja Fox.

Próba z rakietą średniego zasięgu
Iran przeprowadził próbę z rakietą 

średniego zasięgu, która może pokonać 
odległość dzielącą ten kraj od Izraela, Ara­
bii Saudyjskiej czy Turcji - poinformował 
w czwartek dziennik „New York Times”.

Według danych z amerykańskiego 
satelity, próba została przeprowadzo­

na w środę rano na morzu - podał 
dziennik, powołując się na przedstawi­
cieli władz USA.

Eksperci badają obecnie dane do­
starczone przez satelitę. Według pierw­
szych ustaleń, rakietę dostarczyła Ira­
nowi Korea Północna.
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UCHW AŁA  
Sejmu Republiki Litewskiej

O mianowaniu członka 
Komisji Papierów 

Wartościowych
18 czerwca 1998 r., nr VIII-801 

Sejm Republiki Litewskiej, uwzględniając dekret prezydenta re­
publiki z 16 czerwca 1998 r. „O  wniesieniu do Sejmu Republiki Li­
tewskiej sprawy m ianowania członka K om isji Papierów W artościo­
wych” i zgodnie z artykułem 31 ustawy o publicznym  obrocie papie­
rami wartościowymi postanawia:

A rtyku ł 1.
Mianować Irminę Ju d ick a ite  członkiem Komisji Papierów War­

tościowych na okres pięciu lat.
P rzew odn iczący  S ejm u  R ep u b lik i L itew sk iej 

V ytau tas LA N D SB ER G IS 
(Zam. 430)

USTAW A  
R ep u b lik i L itew sk iej

O nowelizacji artykułu 270 
Kodeksu Karnego

5 maja 1998 r., nr VIII-725 
(Dz.U., 1961, nr 18-147; 1994, nr 60-1182 

A rtykuł 1. Nowelizacja części 1 a rtyku łu  270 
Znowelizować część 1 artykułu 270 i dać j ą  w  następującym brzmieniu: 
„Na podstawie artykułów tego rozdziału odpowiadają żołnierze, tj. oby­

watele Republiki Litewskiej,-odbywający obowiązkową (podstawową lub w 
aktywnej rezerwie) zawodową lub ochotniczą służbę wojskową w  systemach 
ochrony, kraju lub spraw wewnętrznych (żołnierze ochotnicy - w  czasie odby­
wania szkoleń*ćwiczeń wojskowych lub wykonywania zadań specjalnych)”. 

Ogłaszam tą ustawę? przyjętąprzez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki 
Valdas ADAM KUS 

(Zam. 431)

USTAW A  
rządu Republiki Litewskiej, 
rządu Republiki Estońskiej 

i rządu Republiki Łotewskiej
o ratyfikowaniu umowy 

w sprawie 
Batalionu Bałtyckiego

21 maja 1998 r., nr VHI-753 
A rtykuł 1. Ratyfikowanie umowy
Sejm Republiki Litewskiej zgodnie z  punktem 16 artykułu 67 Konstytucji 

Republiki Litewskiej i uwzględniając dekret prezydenta republiki z  14 kwietnia 
1998 r. „O zgłoszeniu Sejmowi Republiki Litewskiej do ratyfikowania umowy 
rządu Republiki Litewskiej, iządu Republiki Estońskiej i rządu Republiki Ło­
tewskiej w  sprawie Batalionu Bałtyckiego”, ratyfikuje umowę rządu Republiki 
Litewskiej, rządu Republiki Estońskiej i rządu Republiki Łotewskiej w  sprawie 
Batalionu Bałtyckiego, podpisaną 10 grudnia 1997 r. w  Tallinnie.

Ogłaszam tę ustawą, przyjątą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 433)

N ie ma wariantów.

informator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24. 
I tak na okrągło. 

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

250707

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

(22)
(27) 798138

Szęrzej o usługach świadczonych przez NK: 
tel.^(22|^22 '^9 25j>fel./fax (27). 73 47?3# S  

jtel./fax (21 > 43 45 84 j  /'
Baza wszystkich danych w „Internecie’' 
http://www.nkm.lt

K ry ty c zn e  dni 
i g o d z in y  w  lipcu
2 5 , s o b o t a  (2 0 .0 0  - 2 2 .0 0 )  
2 9 , ś r o d a  (2 1 .0 0 0  - 23 .0 0 )

K A L E N D A R IU M
* P ią tek  (24.V II)  je s t 20S  

dniem 1998 r.
Do końca roku pozostało 

J  60 dni.
* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Kingi, Krystyny.
* W schód Słońca - 4.15, za­

chód - 20.35.
Długość dnia 16 godz. 20

min
* Księżyc. Nów - od 23 lip­

ca.

pQ9oda z  parasolem czy bez ...
' D /iś na Litwie zachmurzenie i  'przejaśnieniami^ w większości rejo­

nów de37.cz z możliwością wystąpienia bura, lokalnie huragan. W iatr 
poludniowo-7.achodni, 5-10 m/sek. Tem peratura w nocy 13-18, w dzień 
-  20-25, lokalnie do 29 stopni. ' '  | j l
I W  Wilnie przelotny deszcz z ińoiliwoicią wystąpienia burz. Tem­

peratu ra  w nocy 16-18, w dzień 26-28 stopni.:'-: -
W ciągu następnych dwóch dni lokalnie popada. Temperatura w 

nocy 9-14, w dzień 20-25 stopni. ^ \ J**-'

E K R A N Y
S K A L V IJA -1 sa la - „Sza­

lo n e  n o c e ” : 2 4 -2 6 .0 7  o
11.45, 14.30, 17 .15 ,20.00. II 
sala - „D zikie nam iętności” 
2 4 -2 6 .0 7  o 1 2 .4 5 , 1 4 .4 0 , 
18 .50 , 20 .45 . „ C zło w iek  w  
ż e la z n e j m a s c e ” o 1 0 .30 ,
16.30. .

L IE T U Y A  - „ M ik r o -  
św ia t” : 2 4 -2 6 .0 7  o  12, 16,
17.30. „G łęboki w strząs” o
13.30. 19.30, 22.

V ILN IU S - „Niespodzie­
w any sukces” : 24-26.07 o 
12, 16.20, 20.40; „G odzilla” 
o  13.50, 18.10.

PE R G A L E  - „W szyscy  
m ów ią, ż e  c ie b ie  k och am ” 
24-26.07 o 15, 17, 19.

W ideosa la  „ O Z O ”  - 
„ Ż o łn ie r z  J a n e ” : 2 4 .0 7  o  
18 .30 ; 2 5 , 2 6 .0 7  o 18. 2 5 , 
26.07 - „Tango” o  15.30.

Gabinet stomatologiczny
„SIMEN A "

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z  pomocą nowocze­
snego sprzętu z zastosowaniem naj­
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie. Roczna gwarancja.

D o 1 września -1 0 %  zniżka.
Vilnius, Olandu 54 a, 

teł. 2 5 -4 8 -3 9 .
Autobusy nr 34 i 44, przystanek
„Połocko”. ( Zam.301)

Propozycja nauki

F IR M A  A W D IE JE N K O W A  
Zaprasza na kursy kierowców  

kategorii B w  centrum i w  Landwa- 
rowie (szkoła rosyjska).

Teł.: 51 22 55,28-476,29-441.
(Zam. 443) 

Zdam w  arendę hangar meta­
lowy.

Tel. 25-23-77.
(Zam. D-496) 

Architekt projektuje i uzgad­
nia.

Tel. 77-69-02.
(Zam. D-497) 

Potrzebny nauczyciel matema­
tyki.

(8-298)50079.
(Zam. D-499) 

Zatrudnimy inżyniera elektryka. 
Teł. 72-12-93 (od godz. 18.00).

(Zam. D-500) 
Tanio sprzedam łóżeczko dla 

nastolatka.
Te!. 41-95-49.
(Zam.D-498)

POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
DAUGV1LIENE 
Licencja nr23/530

na lata 1998-2001 
Po ukończeniu nauki wydane zo 
staną dyplomy o odbytych stu­
diach pomaturalnych, zatwier­
dzone przez Ministersl 
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna.
Tel.: (8-22) 62 46 97, 
tel. kom. (8-287) 290 
D o H m ^ n ^ sH&aę}
P a m e nka lnio  11-301,
2600 Vllnlus

(Zam. 397)

1* Indywidualne wycieczki do Paryża, 
Wioch, AushiL 

2* Podróże poznawcze pó Europie: 
Czechy. Węgry. Francja, Włochy, 
Holandia, Austria, Niemcy ild.

3* Załatwiamy dokumenty na ofrzy - 
mank wizy
| Naugardułcp. 3<^yujiiuVi
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TELEFO N Y: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora 
—  42-79-04,42-79-73, sekretarz redakcji, z a s t sekretarza —  tel./fax 42-79-49. 

DZIAŁY: problemów społecznych -4 2 -7 8 -7 2 , ekonomiczny, życia wsi, stołeczny, 
kultury 42-79-68, literatury i sztuki, polityczny, szkolnictwa i młodzieży, listów —  
42-79-64, sportu — 42-79-04, reklamy i ogłoszeń —  42-69-63. Fotokorespondent —  
42-90-81.

Ogłoszenia I reklamę do „Kuriera Wileńskiego” przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Laisv6s pr. 60, piętro 11, pokój 1113, tel Jfax 42-69-63, 42-78-63, 
w  dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie 
czytelników zawarte w  ich listach nie zawsze są zbieżne 
z  opinią redakcji.

Dyżurny redaktor 
Helena 
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